
Forhåndsuttalelser ved varsling av oppstart av planarbeid,
Alicenborg, Son, Vestby kommune

Varslingsperiode: 03.02.2021 til 03.03.2021.
Liste over forhåndsuttalelser:

Dato for innspill Avsender Rolle Rekkefølge 
08/03/2021 Viken Fylkeskommune   Fylkeskommune B

08/03/2021 Viken Fylkeskommune, vedlegg budsjett Alicenborg   Fylkeskommune B

08/03/2021 Viken Fylkeskommune, vedlegg prosjektbeskrivelse  Fylkeskommune B

03/02/2021 MIB, brannvesenet  Kommunal etat C

15/02/2021 Movar husholdningsrenovasjon   Kommunal etat C

15/02/2021 Movar husholdningsrenovasjon, vedlegg   Kommunal etat C

26/02/2020 Elviva   Teknisk infrastruktur D

22/02/2021 Moss kommune   Nabokommune E

18/02/2021 Direktoratet for mineralforvaltning   Statlig instans F

01/03/2021 Statsforvalteren   Statlig instans F

03/03/2021 NVE   Statlig instans F

04/03/2021 Mattilsynet   Statlig instans F

14/02/2020 DNT   Organisasjon G

23/02/2020 Beboere Hestestien Geitestien Grevlingstien   Private H

01/03/2020 Backe Otto  Private H

01/03/2020 Graesdahl, Anne Lydersen Private H

02/03/2020 Einarsen, Freydis og Olav  Private H

03/02/2021 Geirbo, Thorbjørn Faber Private H

03/02/2021 Paulsen, Magne og Trude Private H

03/02/2021 Unnerud, Anette Rostad Private H

19/02/2021 Berg-Larsen, Alexander og Janecke Private H

19/02/2021 Bjørnsen, Erik m.fl Private H

21/02/2021 Syversen, Berit Hovde Private H

24/02/2021 Rikardsen, Kjersti og Mads Private H

25/02/2021 Ombustvedt, Eva og Thor Einar Private H

26/02/2021 Hedum, Bente mfl Private H

27/02/2021 Hallan, Ellen  Private H

27/02/2021 Nordahl, Ruben og Dorothea Volkart Private H

03/03/2021 Minge, Elin  Private H

03/03/2021 Øimoen, Toril  Private H

03/03/2021 Rørby, Torstein  Private H

03/03/2021 Stenås, Dag m.fl Private H

01/03/2021 Skjerven, Vivi Anne m.fl. Private H

01/03/2021 Skjerven, Vivi Anne m.fl., vedlegg Private H

Rekkefølge: Sist revidert:
A: Eventuelle innsigelser 12.03.2021

B: Fylkeskommune (i Oslo bydelene)

C: Kommunale etater

D: Teknisk infrastruktur 

E: Nabokommuner 

F: Statlige instanser 

G: Organisasjoner

H: Private
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Innspill til varsel om oppstart av detaljregulering - Vestby kommune - 
Reguleringsplan - Alicenborg i Son 
Vi viser til oversendelse mottatt 15.2.2021 med varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid 
for Alicenborg i Vestby kommune. Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for 35 
eneboliger i grupper på fire boliger rundt felles tun med parkering. 

Området er avsatt til framtidig boligbebyggelse og nåværende friområde i kommuneplan for 
Vestby (2019-2030). Området omfattes av reguleringsplan for Son, Ytre område, vedtatt 
10.11.1986.  

Akershus fylkeskommune har tidligere uttalt seg til varsel om oppstart av planarbeid for det 
samme området i brev 30.5.2016.  

Varselet er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av 
fylkesvei og fagmyndighet for kulturminnevern. Vi har følgende merknader: 

Samordnet areal- og transportplanlegging  
Et av hovedmålene i Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus (RP-ATP) er at 
utbyggingsmønsteret skal være arealeffektivt, basert på prinsipper om flerkjernet utvikling og 
bevaring av overordnet grønnstruktur. Planen skal bidra til å nå det felles målet for Oslo og 
Akershus, fastsatt gjennom Stortingets klimaforlik og Oslopakke 3, om at 
persontransportveksten i området skal tas med kollektivtransport, gange og sykkel. I 
planarbeidet må det vurderes hvordan planen kan legge til rette for å nå målene.  
 
Barn og unge 
Vi viser til Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen. I 
tråd med retningslinjene må det legges vekt på at barn og unge i ulike aldersgrupper får 
tilfredsstilt sine behov for varierte og tilgjengelige lekearealer. Ifølge retningslinjenes punkt 5b 
skal det finnes arealer hvor barn kan utfolde seg og skape sitt eget lekemiljø i nærmiljøet. 
Punkt 5d peker på at det skal skaffes fullverdig erstatning ved omdisponering av areal som 
brukes til, eller er egnet for, lek.  

Det ser ut til at området brukes aktivt av barn og unge i dag. Steder med naturkvaliteter som 
er egnet for lek og opphold bør kartlegges tidligst mulig i planarbeidet slik at disse ikke 
utsettes for unødige inngrep. Det er viktig at slike områder avmerkes på kart og at det i 
reguleringsbestemmelsene stilles krav om sikringstiltak i anleggsfasen.  
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Vi oppfordrer kommunen til å sikre aktiv medvirkning fra brukere av planområdet, spesielt fra 
barn og unge og andre grupper som krever spesiell tilrettelegging.  

Friluftsliv  
Alicenborg utgjør et av få grønne områder i Son for lavterskel friluftsliv og rekreasjon. Selv om 
området ikke er kategorisert som nærturterreng ser området ut til å være et viktig friområde 
nært boligområdene.  

Intensjonen om å bevare deler av planområdet som friområde er god. Eksisterende stier og 
snarveier som skal bevares bør sikres i plankart og bestemmelser. Delene av planområdet 
som skal være tilgjengelig for allmennheten bør reguleres til friområde dersom disse inngår i 
planen.  

Kulturminner – bygningsmiljø og landskap  
Kulturminneverdi 
Planområdet på Alicenborg ligger i åsen sørøst for det gamle ladestedet Son, og like utenfor 
grensen til det som var Son bykommune fram til 1964. Son er et meget verdifullt kulturmiljø 
med kulturhistorisk betydning i både lokal, regional og nasjonal sammenheng.  

De sentrale deler av dagens tettsted er regulert til spesialområde bevaring i reguleringsplaner 
for henholdsvis Son indre og Son ytre, begge vedtatt i 1986. Videre er Son sentrum med 
bygningsmiljøet rundt torget og langs sjøen innlemmet i NB!-registeret, som er 
Riksantikvarens database over byer og tettsteder i Norge med kulturmiljøer som har nasjonal 
interesse.  

Planområdet på Alicenborg ligger innenfor gjeldende reguleringsplan for Son ytre. Arealet 
rundt bolighuset, uthuset og hagen på Alicenborg er regulert til spesialområde bevaring, og 
bolighuset og uthuset er avmerket som bygninger som skal bevares.  

Ifølge Son leksikon, utgitt av Vestby historielag i 2002, ble den særpregede, verneverdige 
villaen i sveitserstil bygd av Georg Wedel-Jarlsberg som flyttet til Son i 1913. Stedet ble 
tidligere kalt Wedelsåsen eller Wedelsbråten. Georg var fetter til diplomaten Fritz Wedel 
Jarlsberg, og navnet Alicenborg er oppkalt etter hans første kone Alice, som skal ha hjulpet til 
med å kjøpe eiendommen. Georg var en allsidig og aktiv mann. Blant annet bygde han 
kortbølgestasjon på Alicenborg, og det skal fortsatt være spor etter festene til 
antennemastene. 

Villaen og uthuset/annekset på Alicenborg er omgitt av en stor hage og åpen mark, mens 
resten av eiendommen er skogkledd. Eiendommen har vid utsikt over Son og Oslofjorden, og 
er også godt synlig sett fra fjorden. 

Innspill til planarbeidet 
I planarbeidet må utbyggingens konsekvenser for kulturmiljøet utredes. Det må synligjøres 
hvordan det utbygde området blir eksponert, sett både fra gamle Son, fra fjorden og fra 
tilgrensende bevaringsverdige bygningsmiljøer. Det bør også utredes hvordan de ulike 
veiadkomstene til det nye boligområdet på Alicenborg vil kunne påvirke kulturmiljøet. 

Det er positivt at det legges opp til en bebyggelsesstruktur som ser ut til å ta hensyn til det 
kulturhistoriske bylandskapet i Son. Dette er spesielt viktig ved utbygging i arealer som er 
særlig eksponert mot vest og inntil bygningene på Alicenborg. I varselet er bolighuset og 
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uthuset på Alicenborg holdt utenfor planområdet. Det er likevel viktig at Alicenborg 
opprettholdes som et eget anlegg, og det bør ikke bygges for tett inntil den gamle villaen. 

Automatisk fredete kulturminner 
Det er behov for å utføre arkeologiske registreringer iht. Kulml. § 9 i deler av planområdet før 
fylkeskommunen kan gi en endelig uttalelse vedrørende automatisk fredete kulturminner til 
offentlig ettersyn.  
 
Akershus fylkeskommune uttalte seg til planforslag for området i 2016 og stilte i den 
forbindelse krav om arkeologisk registrering iht. kulml § 9. Planforslaget som nå er på varsel, 
har en større avgrensning. Kravet om registrering opprettholdes og justert budsjett på 362 
084,- er vedlagt, sammen med prosjektbeskrivelse. Budsjettet er utarbeidet i henhold til 
Riksantikvarens retningslinjer for budsjettering og gjennomføring av arkeologiske 
registreringer, gjeldende fra 1. januar 2016. Det vil bli fakturert for faktisk medgått arbeidstid. 
Fakturerte kostnader vil ikke overstige budsjettert beløp. Kostnader til kabelpåvisning og 
eventuelle kommunale utgifter vil komme i tillegg da disse prisene kan variere. Området er 
ikke befart og vurderingen er basert på tilgjengelig kildemateriale. 

Bestilling 
All erfaring tilsier at avklaring av forholdet til automatisk fredete kulturminner bør gjøres 
tidligst mulig i saksprosessen. Tiltakshaver må selv avtale tidspunkt og nærmere vilkår for 
registreringen med Seksjon for feltarkeologi v/ Linn Marksten, tlf. 22 05 56 95 / mobil 976 41 
826, BestillingFeltarkeologi@viken.no Registreringer bør helst foretas når bakken er snø- og 
telefri. Da det er stor pågang, spesielt på høsten, bør bestilling gjøres i god tid for å sikre 
fremdriften i plansaken. 
 
Konflikt med automatisk fredet kulturminne 
Ut fra oversendte kart ser det ut til at det automatisk fredete kulturminnet ID 71708 befinner 
seg delvis innenfor planområdet (se kartutsnitt nedenfor). Kulturminnet er en 
steinalderboplass, første gang registrert i 2001. Ifølge Askeladden, Riksantikvarens database 
over kjente kulturminner ble lokalitetens geometri inntegnet i 2013, basert på digitalisering 
fra gammel registreringsrapport. Boplassens utstrekning må derfor anses som omtrentlig. I 
henhold til Kulturminneloven § 3 må ingen: – uten at det er lovlig etter § 8 – sette i gang tiltak 
som er egnet til å skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke, skjule eller på annen 
måte utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminne eller fremkalle fare for at dette kan 
skje. 

 

mailto:BestillingFeltarkeologi@viken.no
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I vedlagte prosjektbeskrivelse er det stilt krav om at dette kulturminnet, da det er en 
registrering av eldre dato, og avgrensningen er usikker, skal kontrollregistreres. Det vil på 
bakgrunn av registreringsresultatet vurderes om fylkeskommunen vil anbefale at 
kulturminnet inkluderes i plankartet i sin helhet for å sikre fremtidig bevaring av kulturminnet. 

Samferdsel 
Det meldt oppstart for et større areal for å kunne utrede flere alternativer til atkomst. I likhet 
med kommunen forutsetter vi at det lages en trafikkanalyse som en del av planarbeidet. 
Trafikkanalysen må vurdere eventuelle behov for avbøtende tiltak. 

Det er videre et spørsmål om det er hensiktsmessig å vurdere trafikkavviklingen for hele 
området mellom Breivikveien, Sigurd Stenesvei og Sonsveien for å se problemstillingene i en 
litt større sammenheng. 

Området har i dag 3 tilknytningspunkter til fylkesvei: 

 Rundkjøring på fv. 1058 hvor den kommunale delen av Brevikveien er tilknyttet. 
 T-kryss på fv. 1356 hvor kommunal del av Storgata er tilknyttet. 
 T-kryss Bergstien på fv. 1356. Bergstien er skiltet stengt for gjennomkjøringstrafikk. 

Av disse tilkoblingspunktene er det rundkjøringen på fv. 1058 som trolig har mest kapasitet. 
Både fordi krysset er utformet som rundkjøring, men også fordi det er betydelig lavere ÅDT på 
fv. 1058 enn fv. 1356. 

Den kommunale veien Bergstien har en standard som ikke oppfyller dagens krav utforming. 
Veien er smal og bratt, og ut fra terrenget og bebyggelse som ligger tett veien virker det et 
mindre egnet alternativ som atkomst til et nytt boligområde. Det er også et spørsmål om det 
er behov for venstresvingefelt på fylkesveien som er arealkrevende og flytting av 
busskantstopp m.m. Det er forhold som trafikkanalysen må vurdere om alternativet skal 
utredes videre. 

Dersom trafikkanalysen/planarbeidet viser at Bergstien som atkomstalternativ er lite aktuelt å 
arbeide videre med, ber vi om at det vurderes om det er hensiktsmessig at avkjørsel fra 
Bergstien til fylkesveien stenges. Alternativt gjøre den om til en blindvei for eksisterende 
boliger for å unngå mer trafikk på veien, ettersom den har veldig dårlig standard. 

I forhold til alternativene som går ut på bygge ny atkomstvei direkte ut på fylkesveinettet ber 
vi om at det gjøres grundige vurderinger om det er helt nødvendig eller om eksisterende 
infrastruktur (kommunale veier) kan benyttes med mindre oppgraderinger. Om området sees 
under ett vil 35 nye boliger med en ÅDT økning på 165 nødvendigvis ikke være stor økning i 
trafikkgrunnlaget. Det henger sammen med hvordan trafikken fordeles i området.  

Vi anbefaler også at det gjøres anslag over kostnader med ulike alternativer slik at det mulig å 
sette alternativene opp mot hverandre. 

Ellers minner vi om at planforslag som medfører tiltak på fylkesveien må ha tekniske planer 
med som en del av plangrunnlaget ved offentlig ettersyn og høring.  
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Vi vil komme tilbake til saken ved offentlig ettersyn.  

 

Vennlig hilsen 

Per Kierulf Amalie Hilde 

Avdelingsleder Rådgiver 

 

Vedlegg: 

1 Prosjektbeskrivelse 

2 Budsjett_Alicenborg 

 

Saksbehandlere: 
Automatisk fredete kulturminner: Malin Trømborg 
Nyere tids kulturminner: Sissel Riibe 
Samferdsel: Daniel Holm  

 

Kopi til: 

VESTBY KOMMUNE 

STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN 



Budsjett arkeologisk registrering

Saksnr. 2020/94457 Saksbeh.:
Prosjektnr. Dato: 02.03.2021

Tiltakshaver
Adresse

LØNNSKOSTNADER sos.utg.
timekostnader timer à kr direkte lønn 40 % sum
Forarbeid 22,5 338,00kr        7 605kr               3 042kr               10 647kr               

   
Delsum 23 7 605kr              3 042kr               10 647kr              
Feltarbeid 157,5 338,00kr        53 235kr            21 294kr             74 529kr               

5 353,00kr        1 765kr               706kr                   2 471kr                 
   

Delsum 163 55 000kr            22 000kr             77 000kr              
Etterarbeid 65 338,00kr        21 970kr            8 788kr               30 758kr               

353,00kr           
   

Delsum 65 21 970kr            8 788kr               30 758kr              
Sum lønnskostnader 250 84 575kr            33 830kr             118 405kr            

Indirekte kostnader 60 % av timekostnader 71 043kr              

DRIFTSKOSTNADER antall à kr
Kost 22 307,00kr        6 754kr                 
Losji  
Reiseutlegg
Leiebil el. tilsvarende 19 752kr               
Sum reise, kost og losji 26 506kr               

Forbruksmateriell og utstyr (10 %) 18 945kr               
Sum driftskostnader 45 450kr              

KJØP AV TJENESTER
Gravemaskin 59 545kr               
Annet teknisk utstyr 13 400kr               
Delsum 72 945kr              
Naturvitenskapelige analyser
14C 22 400kr               
annet 20 000kr               
Delsum naturvitenskap 42 400kr              
Andre konsulenttjenster
Sum kjøp av tjenester 115 345kr            

Håndtering av funn, prøver og dokumentasjonsmateriale (inntil 10 % av lønnskostnader)
10 % 11 841kr               

SUM BUDSJETT (maksimum) 362 084kr            

Sted/ gård, kommune Alicenborg, Son 

Kulturhistorisk museum

Viken fylkeskommune

Akersbakken 12, 0172 Oslo

600 kr pr dag (x22)+ 2,5 kr pr km (5390,-)+ bompenger (1161,6,-)

Brakke/m toalett (x22) 

Kristiania byplankontor AS

Malin Trømborg

650,-/t (+ 5 t adm):65 t + Rigg (9295,-+ Flytt (2000,- x4)

kr 5600 pr C14 (x 4 + kr 500 pr. vedart (x8)
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Vestby kommune – Alicenborg

Bakgrunn 
I forbindelse med varsel detaljregulering av Alicenborg til boligområder i Vestby kommune er det 
behov for å kontrollregistrere et kjent automatisk fredet kulturminne, samt gjennomføre 
arkeologiske registreringer iht. kulml. § 9. 

Kulturlandskap og potensial for funn 
Planområdet befinner seg i et kulturlandskap med mange kjente automatisk fredete 
kulturminner, spesielt i form av steinalderboplasser. En av de befinner seg delvis innenfor 
planområdets østre del (registrert med ID 71708 i Askeladden, Riksantikvarens database over 
kjente kulturminner). Med bakgrunn i nærliggende kulturminner og topografiske forhold vurderes 
det til å være et stort potensial for ytterligere funn av automatisk fredete kulturminner innenfor 
planområdet, spesielt fra steinalder. En stor del av planområdet er ubebygd og består av 
skogsarealer, med unntak av randsonene hvor det er villabebyggelse med større hager. 
Planområdet er på ca. 100 dekar. 
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Vestby kommune – Alicenborg

 

Kartutsnitt viser planområde og kjente automatisk fredete kulturminner. 
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Vestby kommune – Alicenborg

Registreringen; metode, omfang og arbeidsopplegg 
Prioritering og metode 
Undersøkelsene vil foregå ved maskinell sjakting, samt prøvestikking og overflateregistrering der 
dette er hensiktsmessig. I tillegg til ordinært registreringsarbeid er det behov for å utføre en 
kontrollregistrering (vurdere tilstand, korrekt geometri o.l.) av et automatisk fredet kulturminne 
som befinner seg innenfor planområdet. 

Behov for kontrollregistrering: 

Gbnr. Askeladden-
ID 

Kart (grønt areal markerer planområdet) Tidsbruk 

135/1 og 
165/30 

71708  

 
 

7,5 timer (1 dag) 

 

Overflateregistrering 
Overflateregistrering innebærer å gå systematisk over området til fots for å se etter kulturminner. 
Dette kan være graver, tufter, spor etter førreformatorisk jernframstilling, kullgroper, 
helleristninger, fangstgroper og dyregraver. Det kan også være nyere kulturminner slik som spor 
etter eldre seterdrift eller husmannsplasser. Det vil i denne planen være aktuelt å fokusere søket i 
utmarksområdet. 
 

Prøvestikking 
Søk etter steinalderbosetninger vil i hovedsak bli gjort ved prøvestikking. Med en spade graves 
mindre prøveruter; ca. 40 x 40 cm. Rutene har varierende dybde der regelen er at man graver til 
man støter på berg eller steril undergrunn. Massen i prøverutene blir såldet for eventuelt å påvise 
tilvirket steinmateriale, særlig flint. Denne metoden innebærer kun små terrenginngrep, ettersom 
stikkene fylles igjen forløpende. Det kan bli aktuelt å sette påler i de prøvestikkene hvor det blir 
gjort funn av steinaldermateriale. Pålene vil da fungere som markører for å lette gjenfinning av 
prøvestikkene i forbindelse med en arkeologisk utgravning. Det er aktuelt å sette prøvestikk 
innenfor boligbebyggelsen og utmarksområdet, i søk etter steinalderboplasser. Hvilke 
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eiendommer innenfor boligeiendommene dette gjelder er en vurdering som vil gjøres fortløpende 
av arkeologen som utfører feltarbeidet. 
 
Spesifisering av tid - prøvestikking 

Prøvestikking  112,5 timer (15 dager) 

 
Maskinell søkesjakting 
Maskinell sjakting er en metode for å avdekke kulturminner som ikke er synlige over bakkenivå. 
Innenfor denne planen vil det være aktuelt å foreta søk med liten maskin (opptil 7 tonn) innenfor 
boligeiendommene med større hager som grenser til utmarksområdet i vest, sørvest og ev. 
flatene som omkranser gbnr. 135/99. Dette er en vurdering feltarkeologen vil ta innledningsvis i 
forbindelse med oppstart av feltarbeidet. Det er i den forbindelse viktig å sikre seg tillatelse til 
eiendommene av grunneierne, samt gjennomføre kabelpåvisning før maskinell sjakting kan 
gjennomføres.  
 
Det graves sjakter, dvs. langtrukne grøfter ned til et nivå der undergrunnen er uforstyrret av 
moderne aktivitet. Bredde og avstand mellom grøftene er avhengig av undersøkelsesområdet og 
hva som er hensiktsmessig. Ved å fjerne matjordslaget i sjaktene vil en da kunne finne 
bosetningsspor slik som stolpehull, kokegroper og ildsteder, eller spor etter gravskikk, som f. eks 
flatmarksgraver, dvs. graver uten synlig markering på overflaten. 
 
Følgende boligeiendommer i vest/sørvest vurderes som aktuelle for maskinell sjakting: 
134/42, 134/28, 134/3, 134/31, 134/16, 134/51, 134/75, 133/258 
 
 

 
 

Spesifisering av gravemaskinbruk til søkesjakting 
Ved beregning av tidsbruk for undersøkelsen, benytter fylkeskommunen erfaringstall fra tidligere 
feltarbeid. 

Dersom det gjøres få eller ingen funn, vil arbeidet kunne gjennomføres raskere til en lavere 
kostnad. 

Vi understreker at vi vil fakturere med faktiske utgifter til gravemaskin og at budsjetterte 
kostnader kun er veiledende. Dersom tiltakshaver ønsker å stille med egen gravemaskin kan 
man se bort fra denne utgiftsposten. 

 

 

 

 

Område Beregnet tidsbruk 

div. eiendommer 37,5 timer (5 dager) 
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Beregner tidsbruk med maskin: 

Maskinell søkesjakting med 
arkeolog 

37,5 timer 

Igjenfylling av sjakter, uten 
arkeolog* 

37,5 timer 

Sum inklusiv igjenfylling 75 timer 
*Timetall for igjenfylling av sjakter er beregnet til ca. 1/1 av tiden det tar å åpne sjaktene. 

Arbeidets fordeling i registreringsområdet med arkeolog anslås til: 

Gnr/Bnr Metode Tidsbruk 
div. eiendommer Prøvestikking 112,5 timer (15 

dager  
135/1, 165/30 Kontrollregistrering 7,5 timer (1 dag)  
div. eiendommer Maskinell søkesjakting 37,5 timer (5 

dager) 
Sum feltarbeid  157,5 timer (21 

dager) 
Forarbeid  22,5 timer (3 

dager) 
Etterarbeid  65 timer (8,5 

dager) 
Totalt   245 timer (32,5 

dager) 
 

For- og etterarbeid 
Det er avsatt 22,5 arbeidstimer til forarbeid. Dette inkluderer i hovedsak: 

 Klargjøring og pakking av utstyr. 
 Avtaler om nødvendig adkomst til et område. 
 Dialog med tiltakshaver og/eller grunneier, eksterne konsulenter og/eller andre 

berørte parter. 
 Avtaler om maskinbruk for eksempel ved sjakting. 
 Introduksjon til saken for feltansatte. 
 Ev. befaring i forkant 

 

Det er avsatt 65 timer til etterarbeid. Dette inkluderer: 

 Utarbeiding av faglig rapport. 
 Utarbeiding av kart som viser avgrensing av kulturminner. 
 Overlevering av kart-filer til tiltakshaver og/eller kommune for overføring til plankart. 
 Bearbeiding og innsending av naturvitenskapelige prøver, og innarbeiding av disse i 

rapport. 
 Innlegging av alle relevante registreringsdata i den nasjonale kulturminnedatabasen – 

Askeladden, inklusiv avgrensing, kartfesting og beskrivelse av kulturminner. 
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 Overlevering av eventuelle funn, dokumentasjon og faglig rapport til gjeldende 
forvaltingsmuseum. 

 Håndtering av funn, prøver og dokumentasjonsmateriale. 
 Ivaretakelse og systematisering av data fra registreringer hvor det ikke gjøres funn av 

automatisk fredete kulturminner. 

Reiseutgifter og godtgjørelse 
Fylkeskommunens utgifter til leiebil er beregnet til kr 600,- per døgn. I tillegg kommer bompenger 
på kr 52,80 pr dag, og en kilometersats på 2,5 pr km. Total reiseavstand pr dag er 98 km. 
Tiltakshaver belastes for de døgn leiebil benyttes under registreringsprosjektet. Totalt kan 
leiebilkostnaden komme på kr. 13200 ,-. 

Feltarbeidet vil utløse rett til kostgodtgjørelse etter statens satser. Statens satser er pr dags dato 
på kr 307,- pr dag for reiser f.o.m. 6 t.o.m. 12 timer. Satsene justeres hvert år, og kan derfor 
endres før feltarbeidet starter. Da feltarbeidet er beregnet å ta opp mot 22 (inkludert 1 dag 
befaring ifm forarbeid) dagsverk vil kostpengene kunne utgjøre opp mot kr.6754,-. 

 

Naturvitenskapelige prøver  
Dersom det gjøres funn av strukturer som antas å være automatisk fredete kulturminner vil vi ta 
ut trekullprøver fra et utvalg av disse. Prøvene sendes til vedartsbestemmelse og deretter til C14-
datering. Spesielt i tilfeller der det er tvil om en struktur bør kategoriseres som automatisk fredet 
eller ikke, vil en datering kunne avklare kulturminnets vernestatus. 

Prisen for C14-datering er kr. 5600,- pr. prøve. Priser for vedartprøver er 500,-pr. prøve. 
Kostnader for vitenskapelige prøver er da beregnet til inntil 22400,-.  

All prissetting er oppgitt i 2021-satser. En må påregne en årlig justering av satsene.  

 

Sarpsborg 2021 

Malin Trømborg 

Rådgiver, automatisk fredete kulturminner 
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Deres ref.:    Vår ref.:   21/100-13/ LILYS 
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Innspill til detaljregulering for Alicenborg - Vestby kommune 
 
Viser til henvendelse fra Kristian Ribe ved Kristiania byplankontor i brev datert 5. februar 2021, med 
varsel om oppstart av detaljreguleringsplan for Alicenborg boligområde i Vestby kommune.  
 

Alicenborg boligutvikling ønsker å omregulere Alicenborg til boligområde. Hensikten med 
reguleringsplanen er å bygge 35 boenheter i form av fire - og - fire eneboliger rundt felles tun med 
felles parkering. Prosjektet utarbeides av qdp Arkitekter i samarbeid med Kristiania byplankontor. 
Planområdet omfatter eiendom gnr./bnr. 134/9 med en rekke naboeiendommer. Ved oppstart 
varsles et stort planområde for å kunne utrede flere alternativer til atkomst. Planområdet vil bli 
mindre når planforslag fremmes. Området ligger i Son, Vestby kommune.  

  

Brannvesenet forutsetter at krav til tilrettelegging for rednings- og slokkemannskap i distriktet til 
Mosseregionen interkommunale brann og redning (MIB) er ivaretatt. Dette for at MIB skal kunne 
utføre en effektiv rednings- og slokkeinnsats uten unødvendig risiko for skader på personell og utstyr. 

Noen hovedpunkter som forutsettes ivaretatt er blant annet:  

Vannforsyning: 
Kommunen skal sørge for at vannforsyning frem til tomtegrenser i tettbebygde strøk er tilstrekkelig 
til å dekke brannvesenets behov for slokkevann.  

MIB foretrekker brannhydranter fremfor brannkummer da disse er enklere å lokalisere, mer 
pålitelige, samt raskere og tryggere å betjene for mannskapene sett I et HMS – perspektiv. 

• I områder som reguleres til virksomhet hvor sprinkling er aktuelt, skal kommunen sørge for 
at der er tilstrekkelig vannforsyning til å dekke behovet.  

• I boligstrøk og lignende der spredningsfaren er liten, er det tilstrekkelig at brannvesen 
disponerer passende tankbil.  

• Slokkevannskapasiteten må minst være 20 liter per sekund i småhusbebyggelse. 

• Slokkevannskapasiteten må minst være 50 liter per sekund, fordelt på minst to uttak, i annen 
bebyggelse. 

• Tilstrekkelig mengde slokkevann må være lett tilgjengelig uavhengig av årstid.  

• Det regnes ikke med samtidig uttak av slokkevann til sprinkleranlegg og brannvesen. 
Jfr. Forskrift om brannforebygging § 21 og VTEK 17 § 11-17 
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Innsatstid: 

• Til tettbebyggelse med særlig fare for rask og omfattende brannspredning, 
sykehus/sykehjem mv., strøk med konsentrert og omfattende næringsdrift o.l., skal 
innsatstiden ikke overstige 10 minutter. 

• Innsatstid i tettsteder for øvrig skal ikke overstige 20 minutter. Innsats utenfor tettsteder 
fordeles mellom styrkene i regionen, slik at fullstendig dekning sikres. Innsatstiden i slike 
tilfeller bør ikke overstige 30 minutter. 
Jfr. Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen § 4-8 
 

Tilrettelegging for rednings- og slokkemannskap: 
Som del av prosjekteringen må ansvarlig prosjekterende innhente informasjon fra brannvesenet om 
dimensjoneringskriterier for atkomstvei og oppstillingsplass for brannvesenets biler. Kriteriene kan 
omfatte veiens minste kjørebredde, maksimal stigning, minste frie kjørehøyde, svingradius, 
akseltrykk mv. 
Jfr: Veiledning til forskrift om tekniske krav til byggverk VTEK 17 § 11-17 
 
Høyderedskap: 
Mosseregionen interkommunale brann- og redning er ikke slik dimensjonert og har ikke til enhver tid 
nødvendige ressurser for å kunne gi aksept til å benytte brannvesenets stigemateriell som sekundær 
rømningsvei.  
 

Det vises til MIBs egen veiledning som er tilgjengelig på våre hjemmesider. 
http://www.movar.no/tilrettelegging-for-slokkemannskaper.html 

 
Det forutsettes at planlagt bebyggelse samsvarer med lokalt brannvesens dimensjonering og at dette 
tas hensyn til i detaljreguleringsplanen. 
 
Denne uttalelsen er gitt på bakgrunn av mottatt informasjon om prosjektet.  
Dette medfører at MIB må ta forbehold om å komme tilbake med ytterligere uttalelse til 
planarbeidet på et senere tidspunkt. 
 
Er det ønskelig med en ytterligere uttalelse fra brannvesenet, ber vi om at reguleringsplan eller 
brannkonsept i saken blir oversendt. Ved eventuelle spørsmål, ta gjerne kontakt med undertegnede. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Lise Mette Lyshaugen 
Branninspektør 
 
Dette brevet er elektronisk godkjent og trenger dermed ingen underskrift. 
 

http://www.movar.no/tilrettelegging-for-slokkemannskaper.html


Fra:                                                                               Rita Snobl
Sendt:                                                                          15 February 2021 13:08
Til: Kris�an Ribe
Emne: Innspill �l "Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby kommune: Alicenborg"
Vedlegg: Krav �l kjørbar vei og snuhammer .docx

 
Viser �l Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby kommune: Alicenborg.
 
MOVAR avd. husholdningsrenovasjon, har følgende innspill �l detaljregulering:
 
For å ivareta god håndtering av renovasjon i området må det sikres �lstrekkelig areal for oppsamlingsenheter og �lkomst for renovasjonsbil.
 
Hver bolig kan ha eget beholderse� eller det kan f.eks. etableres fellesløsninger �l fire boliger som ligger �l samme tun.
 
For en bolig er behovet:
1 x 140 liter �l restavfall
1 x 240 liter �l papp, papir og drikkekartong
1 x 140 liter �l glass- og metallemballasje
1 x 240 liter �l plastemballasje
 
For fire boliger er behovet:
1 x 660 liter �l restavfall
2 x 660 liter �l papp, papir og drikkekartong
1 x 370 liter �l glass- ogm etallemballasje
1 x 660 liter �l plastemballasje
 
Beholdere skal plasseres på fla� og hardt underlag, maksimalt 8 meter fra der renovasjonsbilen kan stoppe (kjørbar vei). Trilleveien fram �l renovasjonsbilen skal være
uten hindringer som trapper, kanter, bra� bakke, parkerte biler/sykler/hengere, snø, is, med mer. Beholdere på 660 liter er ikke egnet for å trille langt og bør stå
nærmere enn 8 meter.
 
Vedlagt ligger krav �l vei og snuhammer. Der renovasjonsbil ikke kan kjøre gjennom et område må det være �lre�elagt for å snu.
 
Størrelsene på våre beholdere:

 
 

 
Med vennlig hilsen

Rita Snobl
Dri�singeniør

Mobil: (+47) 930 46 375
E-post: rita.snobl@movar.no

Besøksadresse: Industriveien 81, 1599
Moss

 

 

MOVAR | Org: 959 272 204 | Kjellerødveien 30 | 1580 Rygge 
Telefon: (+47) 69 26 21 10 | E-post: movar@movar.no | www.movar.no

 
 
Vi gjør oppmerksom på at de�e ikke er en privat e-post; den blir journalført i MOVARs sak- og arkivsystem.

 
 
 

 

Fra: Kristian Ribe (kr@kbpk.no)
Sendt: 15. februar 2021 00:00
Til: Rita Snobl
Tittel: Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby kommune: Alicenborg.

Fra: Helen Liabø
Sendt: mandag 15. februar 2021 11:40
Til: Movar renovasjonstjenester
Emne: Post
Vedlegg: SKM_C65821021512460.pdf
 
Kategorier: Rita
 
 
 
Fra: helen.liabo@movar.no <helen.liabo@movar.no> 
Sendt: mandag 15. februar 2021 12:47
Til: Helen Liabø <Helen.Liabo@movar.no>
Emne: Message from KM_C658
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Krav til kjørbar vei  
 
Som kjørbar vei regnes vei med tilfredsstillende snuplass eller gjennomkjøring som har kurvatur,  
stigningsforhold, bredde og styrke til å tåle et renovasjonskjøretøy. Med renovasjonskjøretøy menes 
2-akslet lastebil med komprimatorpåbygg beregnet for avfall. 
 
Dimensjoner og svingradius for kjørbar vei for renovasjonskjøretøy bør tilfredsstille krav for kjøretøy 

type L (Statens Vegvesen, Håndbok 017 – Veg- og gateutforming). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Veien skal være slik at bilene ikke 

trenger å rygge. Generelt skal 

kjørbar vei ha: 

➢ Minste bredde (på 

asfaltdekke) på 3,0 m 

pluss skulderbredde 0,5 

m på hver side. 

➢ Minste svingradius på 7,5 

m pluss skulderbredde 

0,5 m på hver side 

➢ Fri høyde 4,5 m på flat 

vei  

➢ Maksimal stigning på 

1:10 

➢ Tåle akseltrykk på 10 

tonn 

Er det ikke mulig å unngå rygging 

kan det anlegges snuplass eller en 

såkalt vendehammer. Se figur for 

krav til kurvatur. 
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Elvia AS 
Vangsvegen 73 
2317 Hamar 

Postadresse 
Postboks 4100 
2307 Hamar  
 

Kontakt 
hafslundnett.no 
firmapost@hafslundnett.no 
+47 22 43 58 00 

Bankkonto 
6468.05.20877 
 

Foretaksregisteret 
NO 980 489 698 MVA 

 

 

Deres dato 
2021-02-05 

Vår dato 
2021-02-26 
 

Deres referanse 
 
  

Vår referanse 
105016 

qdp Arkitekter 
Kirkegata 10 
1440 Drøbak 
 
 

Vår saksbehandler 
Hanne Korsvold 
 
 
 

 Kopi til 
      
 
 

Uttalelse til varsel om oppstart av detaljregulering i Vestby 
kommune: Alicenborg 
 
Elvia AS («Elvia») viser til varsel om oppstart av detaljregulering for Alicenborg i Vestby kommune. 
Høringsfristen er 3. mars 2021 og uttalelsen er dermed innen fristen. 
 
Elvia har etter energiloven områdekonsesjon i Vestby kommune. Dette innebærer at nettselskapet etablerer 
og drifter strømnettet i kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). 
 
 
Elektriske anlegg i planområdet - Anlegg etablert etter områdekonsesjon 

(normalt distribusjonsnett) 
Elvia har elektriske anlegg i planområdet. Planforslaget må ta høyde for og hensyn til de anlegg som 
det er nødvendig for nettselskapet å drifte og etablere. Det er også viktig at det ikke iverksettes tiltak 
som medfører forringelse av adkomst til nettselskapet sine anlegg.  
 
Anlegg med spenning til og med 22 kV inngår i distribusjonsnettet for elektrisk energi og er bygget i 
medhold av områdekonsesjon.  
 
Eksisterende høyspenningskabler 
Elvia har høyspenningskabler innenfor planområdet. Normalt kan det iverksettes tiltak (inkludert 
planting av trær) så nært inntil kabelgrøften som 1 meter målt horisontalt fra kabelgrøftens ytterkant. 
Det er imidlertid viktig at fremtidig tilkomst til kabelgrøftene ikke hindres, og det må heller ikke gjøres 
inngripen i terrenget som medfører endring av overdekningen over kabler.  
 
For å få lokalisert kabelens nøyaktige plassering i terrenget, må det bestille kabelpåvisning. 
Forespørsel om kabelpåvisning rettes til Geomatikk, tlf: 09146 
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Behov for ny nettstasjon – samt forhold til eksisterende nettstasjoner 
(frittliggende) 
Elvia har følgende nettstasjoner innenfor planområdet: 

• Nettstasjon V0293 - frittliggende kiosk på gnr. 34 bnr. 27. 
• Nettstasjon V0277 - frittliggende kiosk på gnr. 135 bnr. 1 
• Nettstasjon V0243 - frittliggende kiosk på gnr. 133 bnr. 217 
• Nettstasjon V0085 - frittliggende kiosk på gnr. 160 bnr. 139 

Det bes om at disse blir tatt hensyn til i planarbeidet.  
 
For å sikre strøm til ny bebyggelse, kan det bli behov for å sette av arealer til å etablere en ny 
nettstasjon innenfor planavgrensningen. Dette er avhengige av effektbehovet til planområdet, og 
nettselskapet ber om at forslagsstiller oppgir hvilket effektbehov planområdet har.  
 
Arealet som avsettes i planen til frittliggende nettstasjon må være av en slik størrelse at det er 
plass og adkomst til nettstasjonen med kranbil (med støttebein). Dette innebærer at det kan bli 
behov for et areal på inntil 35 kvm (ca. 5,5 m x 6,5 m). Nettstasjonen skal stå minst 5 meter fra 
bygning med brennbare overflater, og avstanden gjelder også til terrasser og lignende brennbare 
utstikk som er direkte knyttet til bygget. Av hensyn til blant annet trafikksikkerheten ønskes 
frittliggende nettstasjoner plassert minimum tre meter fra veikant og utenfor veiens frisiktsoner. 
Fortau, gang- og sykkelvei regnes også som veikant. For å sikre en optimal strømforsyning, 
ønskes nettstasjonen plassert sentralt i planområdet. Av hensyn til blant annet akustisk støy, 
anbefaler nettselskapet at ny nettstasjon plasseres minimum 10 meter fra ny bebyggelse. 
 
Elvia ser at det ofte ikke blir tatt hensyn til avstandskravene når nye bygninger planlegges og oppføres. 
Dette skaper problemer både for grunneiere og for nettselskapet. Det er derfor viktig å synliggjøre 
byggegrenser mot nettstasjoner i reguleringsbestemmelsene. 
 
Dersom reguleringsplanen ikke har satt av areal til nettstasjon, ber nettselskapet om at følgende presiseres i 
planbestemmelsene:   

• Nettstasjoner tillates oppført inntil 1 m fra eiendomsgrense og at det generelt er 5 m 
byggegrense rundt nettstasjoner. 

• Nettstasjoner tillates oppført også utenfor regulerte byggegrenser og kommer i tillegg 
til tillatt utnyttelsesgrad. 

 
Nettstasjoner kan også etableres i egne rom i bygg. Størrelsen på rommet må være minimum 16 kvm, og 
ingen vegg må være kortere enn 4 meter. Rommet må være i første etasje, og det stilles særskilte krav til 
direkte adkomst, utforming av rommet og ventilasjon m.v. 
 
Kostnader med tiltak i strømnettet og omlegging/flytting  
Den eller de som utløser tiltak i strømforsyningsnettet, både flytting, nyanlegg og forsterkning, må som 
hovedregel dekke kostnadene med tiltaket. Kostnadene inkluderer eventuelle kostnader til erverv av nye 
stedsevarige (evigvarende) bruksrettigheter.  

Det er viktig at det planlegges slik at ny bebyggelse og anlegg ikke kommer i konflikt med 
nettselskapet sine anlegg, dette gjelder særlig høyspenningsanlegg. Dersom planen forutsetter at 
eksisterende høyspenningsanlegg må flyttes eller legges om, må det settes av arealer til nye traseer 
og/eller nettstasjon(er). Nye traseer må gis rettigheter med minst like gode vilkår som det 
nettselskapet har til de eksisterende traseene/nettstasjonen. 
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Andre forhold 
 
 
Kart 
Det er ikke vedlagt kart til uttalelsen. For kart over nettselskapet sine anlegg, kan det tas kontakt med 
Geomatikk, se https://gravemelding.no/tjenester/kart-for-prosjektering.  
 
Inntegning på plankart 
Nettselskapet gjør oppmerksom på at spenningsnivået for ledningsanleggene ikke må påføres i 
planen, herunder plankartet. Kraftledninger skal på kart ha en enhetlig utforming, uavhengig av 
spenningsnivå og eventuelle fysiske forskjeller. Parallelle ledninger som går i samme trasé, skal tegnes 
som én ledning. Høyspenningskabler under bakken tegnes ikke inn på kartet. Selskapet viser i denne 
sammenheng til Forskrift om forebyggende sikkerhet og beredskap i energiforsyningen 
(beredskapsforskriften) § 6-2, og NVEs Veiledning til forskrift om forebyggende sikkerhet og 
beredskap i energiforsyningen, pkt. 6.2.9. 
Arealer som i fremtiden skal brukes til frittliggende nettstasjoner avsettes i planen til arealformål 
bebyggelse og anlegg, underformål «Andre typer bebyggelse og anlegg», energianlegg kode 1510, jfr.  
vedlegg I til kart- og planforskriften. 
 
Annet  
Elvia ønsker at utbygger tar kontakt i god tid før utbygging for å avklare hvordan ny bebyggelse skal 
forsynes med elektrisk strøm samt planlegge nye elektriske anlegg.  
 
Dersom det skulle være noen spørsmål til uttalelsen ber vi om at disse rettes skriftlig.   
Alle tekniske spørsmål må rettes til firmapost@hafslundnett.no da disse skal behandles av en annen avdeling 
i Elvia.  
 

Med vennlig hilsen 
Elvia AS 

 

Hanne Korsvold 
Avdeling Rettigheter 
hanne.korsvold@elvia.no 
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Innspill til oppstart av detaljeregulering Vestby kommune - Alicenborg 
 
Formålet med planarbeidet er å legge til rette for boligutvikling på Alicenborg i tråd med 
Kommuneplanens arealdel Vestby 2019-2030, vedtak av 18.3.2019: «Innenfor område Alicenborg 
kan det i detaljregulering ikke oppføres mer enn 35 boliger.  
Området oppfyller ikke definisjonen av nærturterreng, men er samtidig et av få grønne områder 
som gjenstår nærmest Son, med flere turstier.  
Det er en intensjon i mulighetsstudien som følger planinitiativet å beholde store deler av området 
tilgjengelig for allmenheten, og dessuten la store deler av skogsområdene være uberørt 
 
Innspill  
Støy  
Planens virkninger for støy, luftkvalitet og annen forurensning skal beskrives. Det er 
nødvendig med støyanalyser og støysonekart. 
I bestemmelser til kommuneplanen er det fastsatt hvordan støyretningslinjene T- 
1442/2016 skal gjelde i hele kommunen. Støynivå skal ikke overstige anbefalte grenseverdier i 
tabell 3 i Miljøverndepartementets retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging T-
1442/2016.  
Støynivået ved bygge og anleggsvirksomhet skal ikke overstige anbefalte grenseverdier i tabell 4 i 

Miljøverndepartementets retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging T-1442/2016. 
Dersom arbeidene varer utover seks uker skal tabell 5 benyttes. 

Planforslaget må også vurderes opp mot Retningslinje for behandling av luftkvalitet i 
arealplanlegging T-1520. 

 
Innvirkning på landskap 
Det blir viktig at området bevarer mest mulig naturprega med turstier og tilgjengelighet for 

allmenheten siden det er et av få grønne områder som gjenstår nærmest Son. 
 
Uteområdet  
Uteoppholds- og lekeareal skal ha universellutforming. Det bør fremgå på hvilken måte arealenes 
utforming, møblering/innredning, belysning, taktil merking, farge og materialvalg er i tråd med 
prinsippene for universellutforming. Utomhus området skal ha gode solforhold, ikke være utsatt for 
støy og luft forurensning. 
Det skal være i tråd med Vestby kommuneplanbestemmelse om størrelse for leke- og 
oppholdsareal i forhold til antall boenheter.  
 
Gang- og sykkelvei 
Det bør utarbeides gang- og sykkelveinett som forbinder området med eksisterende gang- og 
sykkelveier.  
Trafikk  
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Det bør utarbeides en trafikkanalyse som dokumenterer trafikkavvikling, trafikksikkerhet og 
løsninger/forhold for myke trafikanter. 

Det bør foreligge en risikoanalyse for grunnforhold.  
 
Med hilsen  
 
 

 

 

Suzana Akilah  
Rådgiver miljørettet helsevern 
 

 

 
 
 
 
 
 
Kopi til: 
Stian Lunde, 
kommuneoverlege Vestby 
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Dato:  18.02.2021 
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Uttalelse til varsel om oppstart av detaljregulering for Alicenborg, 
gnr./bnr. 134/9, Vestby kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 5. februar 2021. 
 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og skal bidra til størst mulig samlet verdiskaping basert på en forsvarlig og 
bærekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og 
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven. 
 
Sentrale mål i mineralforvaltningen er å sikre tilgangen til mineralressursene i framtida 
og å hindre at viktige forekomster båndlegges av arealbruk som utelukker framtidig 
utnyttelse. 
 
Om planen 
Hensikten med planen er å tilrettelegge for 35 boenheter på Alicenborg i Vestby 
kommune, gnr./bnr. 134/9. Tiltaket er i tråd med kommuneplanens arealdel i Vestby, 
vedtatt 18.3.2019. Bebyggelsen vil ifølge forslagstiller bestå av «fire-og-fire eneboliger 
rundt felles tun med felles parkering».  
 
Uttalelse fra DMF 
DMF kan ikke se at den foreslåtte planen berører registrerte forekomster av 
mineralske ressurser, bergrettigheter eller masseuttak i drift. Vi kan heller ikke se ut 
fra forelagt informasjon, at planen vil omfatte uttak av masse som vil omfattes av 
mineralloven. Vi har derfor ingen merknader til varsel om oppstart av detaljregulering 
for Alicenborg. 
 
Dersom det i forbindelse med videre behandling av planen viser seg at noen av våre 
fagområder kan bli berørt, ber vi om å få saken oversendt når den blir lagt ut til høring 
og offentlig ettersyn. 
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 

POST- OG BESØKSADRESSE  

Ladebekken 50 
7066 Trondheim  
 

TELEFON + 47 73 90 46 00  

E-POST post@dirmin.no  

WEB www.dirmin.no  

 

GIRO 7694.05.05883  

SWIFT DNBANOKK 

IBAN NO5376940505883   

ORG.NR. NO 974 760 282  

 

SVALBARDKONTOR 

TELEFON +47 79 02 12 92 

http://www.dirmin.no/
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er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Øyvind Wormdal Selboe 
seksjonsleder rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
Saksbehandler: Øyvind Wormdal Selboe 
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Vestby - Innspill til varslet oppstart av detaljregulering for Alicenborg 

Vi viser til oversendelse av 5. februar 2021 med varslet oppstart av detaljregulering for Alicenborg 
i Vestby kommune.  
 
Bakgrunn 
Det fremgår av varselet at formålet med planarbeidet er å legge til rette for et boligområde med 
ca. 35 boenheter i form av fire og fire eneboliger rundt et felles tun med felles parkering. I 
planarbeidet skal det utredes flere alternativer til adkomst. Planavgrensningen vil innskrenkes 
når planforslaget skal fremmes.   
 
Planområdet inngår i reguleringsplan for Son, Ytre område, vedtatt 10. november 1986.  
 
Området er i kommuneplanens arealdel for Vestby 2019 – 2030 satt av til fremtidig boligområde 
og nåværende grønnstruktur, friområde. I kommuneplanen er det satt en begrensning på 35 
boenheter til det fremtidige boligområdet på Alicenborg. 
 
Vi fikk tilsendt planinitiativet 4. mars 2020 der kommunen ba om innspill. Vi ga tilbakemelding 12. 
mars der vi ba om at det ble lagt vekt på trafikksikker adkomst for gående og syklende, og at 
kommunen vurderer behovet for tilrettelegging for å sikre god tilgjengelighet til 
kollektivtransport.  
 
Statsforvalterens rolle 
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, 
klima og miljøvern, folkehelse, samfunnssikkerhet, samt barn og unges interesser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har 
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i 
planarbeidet.  
 
Statsforvalterens innspill  
Naturmangfold og friluftsliv 
Innenfor planområdet er det registrert gammel boreal lauvskog, og det fremgår i både referat fra 
oppstartsmøte og i planinitiativet at det skal gjøres utredninger tilknyttet dette i planarbeidet, og 



at det ville bli førende for arealdisponeringen innenfor planområdet. Vi forventer at deler av 
skogen sikres i plankart og bestemmelser. Det samme gjelder for eksisterende stier og snarveier 
siden det opplyses om i referat fra oppstartsmøte at disse skal ivaretas.  
 
Barn og unge 
Ved planlegging for boliger må de rikspolitiske retningslinjene for barn og unge følges opp. Vi 
viser spesielt til punkt 5b om tilstrekkelige lekearealer for barn i alle aldere. En vurdering av 
lekemulighetene i planområdet og i nærmiljøet for øvrig skal følge planforslaget, og tilstrekkelige 
arealer for lek må sikres i planprosessen. Vi viser til kravene i § 6 Leke- og uteoppholdsareal i 
Vestbys kommuneplan.  
 
Samfunnssikkerhet og klimatilpasning 
Etter plan- og bygningsloven § 4-3 skal alle planer ha en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS), som 
viser alle risiko- og sårbarhetsforhold som har betydning for om arealet er egnet til 
utbyggingsformål, og eventuelle endringer i slike forhold som følge av den planlagte utbyggingen.  
Vi viser til DSBs veileder Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging som kan være et 
nyttig hjelpemiddel. Vi ber om at ROS-analysen følger planforslaget ved offentlig ettersyn og at 
eventuelle nødvendige tiltak mot uønskede hendelser blir innarbeidet i planen. 
 
I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging vedtatt 14. mai 2019 forventes 
det at kommunene legger vekt på klimatilpasning og samfunnssikkerhet i sin planlegging, og 
legger de høye alternativene fra nasjonale klimaframskrivinger til grunn for arbeidet. Det er 
muligheter for marin leire innenfor planområdet. Vi anbefaler å ta i bruk Norges vassdrags- og 
energidirektorats (NVE) kartbaserte veiledningsløsning for reguleringsplaner. Videre vil vi vise til 
NVEs forskjellige veiledere som kan være aktuelle for planarbeidet. Områder med sårbarhet og 
risiko må identifiseres i plankart og sikres gjennom planbestemmelser i tråd med ovennevnte 
føringer. 
 
Overvannshåndtering 
Vi viser til at det skal tas hensyn til naturfarer, eksisterende og fremtidige klimaendringer. Med 
fremtidig klima med mer intens nedbør vil det stille seg strengere krav til lokal 
overvannshåndtering og sikring av byggverk. I statlige planretningslinjer for klima- og 
energiplanlegging og klimatilpasning i kommunene vises det til at ved planlegging av nye områder 
for utbygging, fortetting og transformasjon, skal vurderes hvordan hensynet til et endret klima 
kan ivaretas. Det bør legges vekt på gode helhetlige løsninger, som også kan bidra til økt kvalitet i 
uteområder. Vi viser til Miljødirektoratets veileder til tema som viser hvordan klimatilpasning kan 
og bør ivaretas på ulike planområder. 
 
Følgende statlige planretningslinjer ser ut til å være relevante føringer for planarbeidet:  

- Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning (2018). 
- Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging (2014). 
- Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen (1995). 

 
Ellers viser vi til kommunens ansvar som planmyndighet, jf. Statsforvalterens forventningsbrev 
for 2021, datert 28. januar 2021, og tilhørende vedlegg med forventninger til kommunal 
arealplanlegging. Vi anbefaler også nettsidene www.planlegging.no og www.miljøstatus.no.  
 
Vi vil komme tilbake til saken når planen er på offentlig ettersyn, og vurdere om de nasjonale og 
regionale hensynene er fulgt opp. 
 
 

https://www.dsb.no/veiledere-handboker-og-informasjonsmateriell/samfunnssikkerhet-i-kommunenes-arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://www.nve.no/flaum-og-skred/arealplanlegging/?ref=mainmenu
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/klimatilpasning/veiledning-til-statlige-planretningslinjer-for-klimatilpasning/
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/klimatilpasning/veiledning-til-statlige-planretningslinjer-for-klimatilpasning/
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/kommunal-styring/nyheter---kommunal-styring/2021/01/statsforvalterens-forventningsbrev-for-2021/&data=04%7C01%7Cfmoschj@statsforvalteren.no%7C28be80464d654172e97d08d8c76b0932%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C637478609808514044%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C1000&sdata=T+JIxKchFVNjPC5gKWGHBpQ7eBRzvnETcc7MPmC8JPI=&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/kommunal-styring/nyheter---kommunal-styring/2021/01/statsforvalterens-forventningsbrev-for-2021/&data=04%7C01%7Cfmoschj@statsforvalteren.no%7C28be80464d654172e97d08d8c76b0932%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C637478609808514044%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C1000&sdata=T+JIxKchFVNjPC5gKWGHBpQ7eBRzvnETcc7MPmC8JPI=&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/plan-og-bygg/sideoppbevaring/forventninger-til-kommunal-planlegging/&data=04%7C01%7Cfmoschj@statsforvalteren.no%7C28be80464d654172e97d08d8c76b0932%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C637478609808514044%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C1000&sdata=PNWnWzC6NfgJe7qsAlCfzMmTVZ69wFEhs1kxJfog8Tw=&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/plan-og-bygg/sideoppbevaring/forventninger-til-kommunal-planlegging/&data=04%7C01%7Cfmoschj@statsforvalteren.no%7C28be80464d654172e97d08d8c76b0932%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C637478609808514044%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C1000&sdata=PNWnWzC6NfgJe7qsAlCfzMmTVZ69wFEhs1kxJfog8Tw=&reserved=0
http://www.planlegging.no/
http://www.milj%C3%B8status.no/
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Sigurd Lenes (e.f.) 
seniorrådgiver 
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rådgiver 
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NVEs uttalelse til varsel om oppstart - Reguleringsplan - Alicenborg 

boligområde - Vestby kommune 

Det vises til brev av 05.02.2021. Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for bygging av 35 

boenheter i form av fire-og-fire eneboliger rundt felles tun med felles parkering. Det varsles et stort 

planområde for å kunne utrede flere alternativer til atkomst. 

 

NVE har følgende merknader til planarbeidet: 

 

Geoteknikk/grunnforhold 

Planområdet ligger under marin grense, og deler av planområdet består ifølge løsmassekart fra NGU (jfr. 

NVE Atlas) av marine avsetninger. Det er ingen kjente kvikkleiresoner i eller i nærheten av 

planområdet, men det kan ikke utelukkes at det finnes lommer av kvikkleire eller sprøbruddmateriale 

innenfor planområdet. 

NVE forutsetter at det i forbindelse med planarbeidet utføres grunnundersøkelser og utarbeides en 

geoteknisk vurdering. Det forutsettes at de geotekniske vurderingene gjøres av geoteknisk fagkyndig, og 

at vurderingene er av en slik kvalitet at de oppfyller kravene til sikkerhet i plan- og bygningsloven § 28-

1 og TEK17 kap. 7. Prosedyre for vurdering av områdestabilitet er beskrevet i NVEs veileder 1/2019. 

 

Klimatilpasning og overvannshåndtering 

Hyppigere episoder med ekstremnedbør vil føre til økte skader fra overvann og større utfordringer med 

overvannshåndteringen. Endring av avrenningsveier og -mønster kan øke flom- og skredfaren for andre. 

Det er positivt at kommunen krever at overvannshåndtering skal beskrives i henhold til 

tretrinnsstrategien (infiltrasjon, fordrøyning, bortleding). Kommunen viser også til to flomveier som må 

sikres videreført i planarbeidet. 

Eventuelle åpne eller lukkede bekker i området må beskrives. 

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2019/veileder2019_01.pdf
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Overvannshåndtering er en viktig premiss for plasseringen og utformingen av de ulike tiltakene i 

reguleringsplanen. Areal som planlegges benyttet til overvannshåndtering bør reguleres til et eget 

formål, f.eks. grønnstruktur med underformål infiltrasjon/fordrøyning/avledning (jfr. plan- og 

bygningsloven § 12-5 nr. 3). Alternativt kan areal som skal tilrettelegges for flomvei, fordrøyning eller 

infiltrasjon og som krever ny teknisk infrastruktur markeres som hensynssone med særlige krav til 

infrastruktur med angivelse av type infrastruktur (jfr. pl. § 11-8 bokstav b). Det bør i tillegg tas inn 

bestemmelser med krav til infrastruktur til hensynssonen (jfr. pbl. § 11-9 nr. 3 og 4). Vi mener at en slik 

bruk av reguleringsformål, hensynssoner og bestemmelser er avgjørende for å sikre gjennomføringen av 

tiltak. Dette vil også sørge for at de arealene som er best egnet til overvannshåndtering, og som trolig er 

avgjørende for en sikker vannhåndtering, ikke blir bebygd. 

  

For generell informasjon og veiledning knyttet til NVEs saksområder viser vi til: 

 NVEs karttjenester viser informasjon om flom- og skredfare, vassdrag og energianlegg.  

 NVEs veileder 2/2017 Nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NVEs saksområder i 

arealplanlegging beskriver hvordan interessene bør ivaretas i planen, slik at en unngår 

innsigelse.  

 NVEs retningslinje 2/2011 Flaum- og skredfare i arealplanar beskriver hvilke flom- og 

skredprosesser som kan utgjøre fare, og hvordan disse farene bør utredes og innarbeides i 

planen. 

 NVEs sjekkliste for reguleringsplan er et nyttig verktøy, for å sikre at alle relevante saksområder 

er vurdert og godt nok dokumentert. 

 Flere nyttige veiledere og verktøy finnes på www.nve.no/arealplan. 

NVE minner om at det er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig hensyn til flom- og 

skredfare, vassdrag og energianlegg i arealplaner, byggetillatelser og dispensasjoner. Dette gjelder 

uavhengig av om NVE har gitt råd eller uttalelse til saken.  

Hvis det likevel er behov for NVEs bistand i saken kan NVE Region Øst kontaktes med en konkret 

forespørsel. 

 

Med hilsen 

 

Anne Cathrine Sverdrup 

regionsjef 

Steinar Lillefloth 

saksbehandler 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

                         

   
 

  

   

https://www.nve.no/karttjenester/
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2017/veileder2017_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2017/veileder2017_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/201403352/2213145
http://www.nve.no/arealplan
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INNSPILL TIL OPPSTART AV DETALJREGULERING FOR ALICENBORG 
I VESTBY KOMMUNE 
 
 
Mattilsynet viser til epost datert 5. februar 2021 med varsel om oppstart av detaljregulering for 
Alicenborg i Vestby kommune. 
 
Hensikt  
Alicenborg boligutvikling ønsker å omregulere Alicenborg som ligger i Son til boligområde. 
Hensikten med reguleringsplanen er å bygge 35 boenheter i form av fire-og-fire eneboliger rundt 
felles tun med felles parkering.  
 
Mattilsynet skal bidra til å sikre trygt drikkevann til befolkningen ved å påse at krav i 
drikkevannsregelverket blir ivaretatt. Vi fører tilsyn og kan fatte vedtak etter Forskrift om 
vannforsynings og drikkevann(drikkevannsforskriften) av 01. januar 2017. Videre skal vi bidra, 
alene eller i samarbeid med andre etater, til å sikre vannressursene mot forurensning i henhold til 
kriterier og krav i vannforskriften.  
 
Vi viser til drikkevannsforskriften § 26(kommunens plikter) Kommunen skal i samsvar med 
folkehelseloven kapittel 2 ta drikkevannshensyn når den utarbeider arealdelen av kommuneplanen 
og reguleringsplaner, samt når den gir tillatelser etter relevant regelverk. Kommunen skal om 
nødvendig ta initiativ til interkommunalt plansamarbeid for å ivareta drikkevannshensynet der 
vannforsyningssystemet ligger i flere kommuner. 
 
Innspill 
  

 Vår uttalelse er gitt for å sikre at ansvarlige i tidlig planfase utvikler området og tar inn gode 
løsninger for drikkevann, med god kapasitet og med mulighet for at nye abonnenter skal 
koble seg til.     

  
 Det er viktig med langsiktige løsninger for vann, avløp og overvann og det bør belyses 
gjennom en VA-plan.      

  

Deres ref:    
Vår ref: 2021/25831     
Dato: 04.03.2021   

Kristiania byplankontor AS  
Kirkegata 10 
Drøbak 
     
 
 
 

Org.nr: 985 399 077  

 

mailto:postmottak@mattilsynet.no


 

Side 2 av 2

 For å sikre tilstrekkelig mengder med drikkevann, forutsetter vi at kapasiteten i kommunens 
hovednett er tilstrekkelig og om nødvendig, økes slik at utbyggingene ikke påvirker 
leveringssikkerheten i området og kommunen forøvrig.  
 
 Mattilsynet understreker at kommunen basert på en risiko og sårbarhetsanalyse (ROS-
analyse) bør se på det totale vannbehov i kommunen i beregningen av kapasitet og hvilke 
tiltak som eventuelt må iverksettes for å sikre tilstrekkelige mengder med drikkevann også 
fremover i tid.    

  
 Uavhengig om drikkevannsledningene i planområdet er privat (stikkledning) eller 
kommunal (hovedledning) er det viktig at den totale sikkerheten med hensyn til drikkevann 
blir ivaretatt ved gravearbeider og arbeid på ledningsnett. Trykkløse tilstander i ledningsnettet 
kan medføre innlekking av forurenset vann fra omgivelsene. Det er viktig å etablere rutiner 
for dette og ha tett dialog med ansvarlig etat for drikkevannsforsyningen i kommunen.   

 
Med hilsen 
 
 
 
Klaus Fottland  

 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon. 
 
 
 
 
 



Fra:                                                                               Nils Thorsen
Sendt:                                                                          14 February 2021 12:34
Til: Kris�an Ribe
Kopi: Tove Lundberg; hallgeir.lodoen@gmail.com
Emne: Turs�er Alicenborg
 

Hei Kris�an.
 
Det går en vik�g turs� i gjennom området som kny�er området sammen med Grevlingen hvor du
finner barnehage, barneskole, ungdomsskole, svømmehall, fotballbane, tennisbaner, lysløype,
slalombakke og marka i øst og nord.  Bro over Sigurd Stenes vei med gangveier videre mot alle
fasiliteter i området. Denne s�en vil være en vik�g snarvei/barnetråkk når området utvikles og for
lokalbefolkningen i området, særlig barna. De�e er også en snarvei �l bussholdeplass ved
tennisbanen og gir også korteste vei �l jernbanestasjonen. Trasévalget kan le� endres og �lpasses
planene dere må�e utarbeide. Det er også fornu�ig å åpne for turs�(er) sydover også, der det er
mulig å få �l, gjerne kombinert med gangveier.
 
Vi håper dere kan innpasse de�e i planen og bistår gjerne med �lre�elegging av s�er.
 

 
Med vennlig hilsen
Nils Thorsen
S�gruppa

Epost:   nils@nils.no

mailto:nils@nils.no
mailto:kr@kbpk.no
mailto:tove@nils.no
mailto:hallgeir.lodoen@gmail.com
mailto:nils@nils.no


Mobil:   900 25 900
 



Fra: Rune Engeseth
Sendt:                                                                          23 February 2021 14:01
Til: Kris�an Ribe
Kopi:                                                                             Sjur Kris�an Authen; Thor Øivind Johansen; Pål

Engeseth
Emne: Varsel om oppstart av reguleringsplan for Alicenborg. Frist 3. mars 2021- Vei alterna�v
 

Viser �l plantegninger og de forskjellige �lkjøringsveiene.
De�e innspillet kommer på vegne av beboere i Hestes�en, Geites�en og Grevlings�en.
 
Vår samlede mening er
Om alt.2 blir valgt så vil dette være merkbar endring for alle i området, vi bor jo i
blindveier i dag så dette vil innebære store endringer for oss. For 6-7 av
boligeiendommene som ligger nærmest vil valg av alt.2 være helt katastrofe, med
innløsing av tomter/boliger, og noen får veien nesten helt inn på terrassene.
 
Ut i fra vår erfaring som nabo til Sigurd Stenersens vei der trafikken har økt betydelig
de siste 20 årene, så er elbiler godt hørbar med dekkstøy – og i tillegg ikke minst med
like mye luftforurensning fra asfalt/veistøv. (så om noen forsøker å si at det ikke er så
farlig siden vi alle skal kjøre elbiler i framtiden, så holder det ikke som argument) Å få
en enda større belastning med enda mer trafikk tett på, vet jeg ikke om vi orker… ☹
 
Her kan man snakke om forringelse av bomiljø/-kvalitet! Og eiendomsverdi!
 
Vårt spørsmål er, hvorfor skal man ødelegge et godt etablert boligområde for å lage
vei til et nytt boligområde som ligger såpass langt unna?
 
Ser at rådmannen har vurdert alternativer, og mener alt.1 er det beste. MEN: åpner
for alt. 2 og 3. Ut ifra momentene som han legger til grunn så skjønner jeg ikke
hvorfor rådmannen mener alt.2 kan være en mulighet i det hele tatt:

1. moment «stigning på vei»: alt.2 er det alternativet med mest stigning, hele
16%. Det blir gøy på vinteren! Her skal motor røynes for å komme seg opp, og
ikke minst må man ha god fart. Hvor de skal hente fart fra siden det blir kort
avstand fra evt. avkjøring fra Sigurd Stenersens vei og til start av bakken.
Større kjøretøy som brannbiler, søppelbiler, ambulanser osv. må da få
utfordringer med en slik stigning?

2. moment «korteste avstand hjem til mål»: vet ikke hva de definerer som «mål»,
men ut i fra kartet ser det ut som om alt.2 er dobbel så lang strekning for å
komme fra det nye boligområdet til en større vei, i forhold til alt.1 og 3.

3. moment «unngå større negativ påvirkning på eksisterende boliger»: her er alt.2
det som påvirker eksisterende boliger mest.

Mitt tilleggsmoment: endringer i landskap/naturkvalitet: valg av alt.2 vil medføre
endring i dagens rådyrtråkk, de kommer fra skogen bak husene våre, og passerer
jevnlig gjennom gårdsplasser/hager hos oss, og videre inn i området.  (sikkert ikke så
viktig, men for oss i området er det det).
 
Av de alternativene som er foreslått mener vi at alternativ 3 er det som er minst
inngripende. Trafikkmessig er det også helt klart en fordel at veien får tilknytning til
rundkjøringen.
 
Et alternativ som ikke er utredet er en vei fra det nye boligfeltet og at man
får en kombinert vei og gang bro. Man vil da lede trafikken fra rundkjøringen
med vei opp skråningen og mot rundkjøringen fra boligfeltet og over broen. 
 
 

mailto:rune_engeseth@hotmail.com
mailto:kr@kbpk.no
mailto:Sjur.Authen@vestby.kommune.no
mailto:thor@ombe.no
mailto:Pal.Engeseth@byggfakta.no


 
 
På vegne av beboerne i Hestes�en, Geites�en og Grevlings�en
 
Med vennlig hilsen
 
Rune Engeseth
Mobil :+47 92822124
Rune_engeseth@hotmail.com
 

mailto:Rune_engeseth@hotmail.com


Kristiania byplankontor AS       Son 01.03.2021 

v/ Kristian Ribe 

kr@kbpk.no 

 

Kopi:  

Vestby kommune v/Maren Øinæs 

post@vestby.kommune.no 

 

Merknader til «Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby kommune: 
Alicenborg» 

Viser til mottatt brev og kart vedrørende «Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby 
kommune: Alicenborg», datert 03.02.2021, mottatt 15:02:2021 og med svarfrist 03.03.2021.    

Det tilsendte plankart, med tilhørende planbeskrivelse lagt ut på Vestby Kommune sine hjemmesider 
under: Varsel om oppstart av reguleringsplan for Alicenborg, kan ikke sees som korrekt varslet 
oppstart: 

Vedlegg til planbeskrivelsen var ikke lagt ut til offentlig lesning, under planbeskrivelsen. Et vedlegg 
til et dokument må sees på som en del av dokumentet, og da vedlegg om Adkomstalternativer ikke 
var lagt ut, ser jeg planbeskrivelsen som ukomplett og ber om at den utlyses på nytt med riktige 
papirer, så alle involverte naboer blir informert riktig om de forskjellige adkomstplaner. 

Saken: 

Det er lagt detaljerte føringer for reguleringen av området gjennom nylig vedtatt Kommuneplan. 

Alicenborg har vært allokert i kommuneplanen over år til utbygning, men ble ved siste rullering av 
denne først foreslått tatt ut av planen, og deretter lagt inn med klare bestemmelser relatert til antall 
boliger og adkomst fra Sigurd Stenes vei. 

Jeg finner det underlig at Kristiania byplankontor AS og Alicenborg boligutvikling AS ikke tar hensyn til 
tidligere regulert adkomst fra Sigurd Stenes vei, vedtaket fra plan- og miljøutvalget av 15. juni 2020 
og rådmannens konklusjon i samme sak, men forsøker å starte et arbeid med detaljreguleringsplan 
uavhengig av dette.   

Argumentet utbygger bruker for å ikke benytte seg av Alt: 1 eller 3 er at disse vil gi helning på opp til 
10%, (deres argument om for stor skjæring kan ikke sees som relevant, da denne vurdering lå til 
grunn ved kjøp av tomten)  

At utbygger så argumenterer for at adkomst via Son sentrum som også har en helning på 10%, er en 
bedre løsning er for oss helt utrolig. Ønske om å ikke etablere ny adkomst via Sigurd Stenes vei må 
fullt og helt bero på ønske om høyere økonomisk avkastning på prosjektet. 

Jeg vil minne om at tomten, lå ute til salgs i markedet og ble vurdert av flere store aktører. Disse 
valgte ikke å overby kjøper, da de var innforstått med at den regulerte adkomst ville ha en betydelig 
kostnad. 



Bemerker også at Kristiania byplankontor AS og Alicenborg boligutvikling AS har forsøkt å begrense 
omfanget av planområdet slik at adkomstalternativene 2 fra Sigurd Steenes vei ikke lengre er dekket, 
se kart som fulgte med kunngjøringen.   

I plan- og miljøutvalget den 15.06.2020 ble det gitt følgende forutsetninger for aksept til 
planinitiativet (enstemmig vedtatt den 15.06.2020): 

I forutsetningene fra kommunestyret for aksept til planinitiativet ligger det inne begrensinger i antall 
boenheter og krav om at ny adkomst skal etableres. 

• Det tillates oppføring av maksimum 35 nye boenheter 
• Adkomst til Alicenborg skal ikke reguleres via Son indre 
• Føringer for adkomst: 

§ Av de fremlagte alternativene i Planinitiativ Alicenborg av 28. 02.20 bes 
tiltakshaver arbeide videre med alternativ 1 og 3 for adkomst til Alicenborg. 

§ For alternativ 1 og 3 bes det spesielt utredet om veitrase til Alicenborg 
kan «løftes» (slik som anlagt gangbro over Sigurd Steenes vei) fra Sigurd 
Steenes vei slik at naturinngrepene reduseres til et minimum. 

§ I tillegg bes tiltakshaver utrede mulighet for adkomst via Sagbruksveien. 

Rådmannens konklusjon i saken var: 

Rådmannen konkluderer med at adkomst til Alicenborg bør opparbeides der den er regulert i dag 
(alternativ 1), fra Sigurd Stenes vei. Eventuelt kan alternativ 2 og 3 utredes. Rådmannen fraråder at 
alternativ 7 benyttes. 

Aktuelle adkomster: 

Som rådmannen konkluderer med i sin vurdering så finner vi alternativ 7 (benytte Alicenborgveien – 
Skoleveien – Feierbakken) uegnet for formålet.  Dette gjelder også alternativ 5 og 6 (benytte 
Alicenborgveien – Skoleveien – «Skolefjellet»).  Slik vi ser det som nabo til disse veiene er det bl.a. 
følgende argumenter som støtter dette: 

- Veiene er både smale og bratte (mer enn 10% på det bratteste).  Det er liten eller ingen plass til 
å passere for motgående kjøretøy hverken i Alicenborgveien, Skoleveien eller nedre del av 
Feierbakken. 

- Vinterstid er det tidvis store utfordringer med å komme opp glatte og bratte veier i Feierbakken 
og Skoleveien.  

- Uoversiktlige og trafikkfarlige «knutepunkter» rundt hjørnet Skoleveien/Feierbakken og i svingen 
ved tidligere Son skole.  Her er veien smal, sikten minimal (grunnet krappe 90 graders svinger) og 
økt trafikk vil medføre betydelig økt risiko for trafikkulykker. 

- Utbygging av Alicenborg vil medføre betydelig økt trafikk.  Det er beregnet en økning på 190 
bilturer pr. virkedøgn, noe som vil gi en økning på 3-4 ganger dagens trafikk.   

- Økningen i antall bilturer pr. døgn vil medføre at mange av boligene langs Alicenborgveien og 
Skoleveien vil få en betydelig økt støybelastning og komme i «gul støysone» som følge av økt 
trafikk.   Dette er angitt i notat «Atkomstalternativer Alicenborg, Son» fra Kristiania 
byplankontor AS datert 29.4.2020.  Støybelastningen for boligene som ligger langs veien ved de 
bratteste partiene mest sannsynlig vil få langt større støybelastning enn angitt da bilene må gi 
mer «gass» for å komme opp de bratte bakkene.  Det er heller ikke vektlagt i rapporten fra 
Rambøll «Støyutredning datert 27.04.2020» at mange av boligene har sine verandaer og 



uteplasser ut mot veien.  I rapporten er det angitt at alle boligene har en «stille» side – hvilket 
insinuerer at man kan sitte inne eller på «baksiden» av boligen for å unngå støybelastningen.         

- Veiene benyttes i dag også som gangvei, sykkelvei og skolevei.  Veiene har ikke gangfelt eller 
sidekanter hvor man kan holde gående og kjørende adskilt.  De er kun delvis belyst, smale og 
uoversiktlige.  En økning av trafikkmengden vil medføre betydelig økt risiko for ulykker.     

- Veiene er uegnet for anleggstrafikk da de er smale, har ingen plass til myke trafikanter og det 
ikke finnes egnede møteplasser tilpasset dette.  

- Berørte naboer vil i en eventuell anleggsperiode bli utsatt for store ulemper i form av 
anleggsarbeid, økt risiko for ulykker og trafikkstøy, noe som vil gi kraftig redusert bo- og 
livskvalitet.  Anleggstrafikk er ikke forenlig med skolevei, gå- eller sykkelvei! 

- Alternativ 5, 6 og 7 gir også vesentlig lengre kjørevei ut til hovedvegnettet, sammenlignet med 
utkjøring beskrevet i alternativ 1, 2 eller 3, noe som er lite miljøvennlig. 

- Alternativ 7 gir økt trafikkbelastning gjennom et allerede trafikkoverbelastet Son sentrum.  Det 
er meningsløst å lede trafikken ned mot Son sentrum når hovedmengden av trafikk skal i retning 
av skolen, barnehage, idrettsanlegg, buss eller jernbane.  

- Son er et historisk ladested og Son sentrum er i stor grad vernet. Eventuell utvidelse av veiene er 
ikke forenlig med Sons karakter og historie.   

 

 

 

 

VA 

Vann og avløp må føres til Sigurd Stenes vei og ikke belaste eksisterende rørnett og pumpestasjon i 
gamle Son. 

 



Anleggsperioden 

• Det må forventes massiv transport av anleggsmaskiner og materiale inn og ut av området. 
• Eksisterende veisystemer er ikke egnet eller dimensjonert for dette. Derfor bør det etableres 

rekkefølgebestemmelser i utbyggingen, som setter krav om etablering av vei inn- og ut av 
området før utbygging kan starte. 

• Dette må reguleres i en utbyggingsavtale selv om oppstartmøtet med Vestby Kommune ikke 
er entydig på dette i referatets punkt p. Vi er av den oppfatning at det bør etableres en 
utbyggingsavtale for tiltaket.  

 

Konklusjon 

• Ny kunngjøring om oppstart av Detaljregulering med alle tilhørende vedlegg til 
Planbeskrivelsen, lagt ut på nett. 

• Detaljregulering bør kun omfatte vedtakene fra plan- og Miljøutvalget. 
• Planområdet må snarest reduseres til det samme området som er illustrert i gjeldende 

kommuneplan.. 
• Innkjøring til Alicenborg fra Sigurd Stenes vei, som regulert i kommuneplanen er eneste 

fornuftige og akseptable trasevalg.(alt 1 og 3) 
• Maksimalt 35 boenheter i hele området. 
• Det må utarbeides utbyggingsavtale for tiltaket med rekkefølgebestemmelser som tilsier at 

inn- og utkjøring til området er etablert før øvrige tiltak iverksettes. Anleggs trafikk kan 
ikke gå gjennom Gamle Son     

• Ellers støtter jeg plan- og miljøutvalgets vedtak og rådmannens konklusjon i saken.   

 

Otto Backe 

Skoleveien 10 og 12 

1555 Son 



Fra: Graesdahl, Anne Lydersen
Sendt:                                                                          01 March 2021 23:35
Til: Kris�an Ribe
Emne: Utbygging Alicenborg i Son og innspill planarbeidet
 

Hei,
I forbindelse med at vår eiendom, gnr.133 bnr 222, kan bli en berørt eiendom i �lknytning �l
Alicenborg boligutvikling ønsker vi å komme med noen innspill i forhold �l valg av veitrase �l
boligområdet.
Veialterna�v 2 vil berøre oss samt flere naboer nega�vt på flere måter.

De�e er det bra�este (16% s�gning) alterna�vet og vil derfor påføre oss beboere i berørte
eiendommer blant annet et utpreget støyproblem. Støy fra Sigurd Stenes vei er allerede et
problem.
En slik bra� veitrase vil også gi unødvendig trafikkfare med økt fart og gla�e veier.
Tap av hage og friområde samt økt foruresning fra biltrafikk gi oss en miljømessig
konsekvens

 
Disse endringene mener vi er helsemessig meget inngripende og vil sterkt anbefale valg av et
annet veialterna�v.
 
Vennlig hilsen
Anne ML Græsdahl
 

 
Proprietary or confiden�al informa�on belonging to Ferring Holding SA or to one of its affiliated
companies may be contained in the message.
If you are not the addressee indicated in this message (or responsible for the delivery of the
message to such person), please do not copy or deliver this message to anyone.
In such case, please destroy this message and no�fy the sender by reply e-mail.
Please advise the sender immediately if you or your employer do not consent to e-mail for
messages of this kind.
Opinions, conclusions and other informa�on in this message represent the opinion of the sender
and do not necessarily represent or reflect the views and opinions of Ferring.

mailto:AnneLydersen.Graesdahl@ferring.com
mailto:kr@kbpk.no


          Son 02.03.2021 

Kristiania byplankontor AS 

v/Kristian Ribe 

kr@kbpk.no 

Kopi: 

Vestby kommune v/Maren Øinæs 

post@vestby.kommune.no 

 

Merknader til «Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby kommune: 

Alicenborg». 

Vi viser til mottatt brev og kart vedrørende «Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, 

Vestby kommune: Alicenborg» med svarfrist 03.03.2021. Brev mottatt 15.02.2021. 

Vi, Freydis Einarsen og Olav Einaren, er beboere i Alicenborgveien 1, nesten på toppen av 

bakken Skoleveien, der hvor Alicenborgveien begynner.  Vi er særdeles bekymret angående 

planer om eventuelt å føre utbyggingstrafikk og botrafikk gjennom Alicenborgveien og 

Skoleveien.  Vi ønsker derfor å dele vår erfaring med hus – garasje og bil tett opp til veien 

gjennom tiden vi har bodd her siden høst 2006.  

Senhøst og vinter kan det tidvis være svært glatt i veien, og biler som kommer nedenfra og 

skal opp bakken tar fart og kjører fort for å komme seg opp.  Det bør da ikke komme biler 

ned, eller være trafikanter på sidene, eller enda verre folk som sykler eller barn på rullebrett.  

Den tiden vi har bodd her har vi hatt 2 skader på vår bil parkert utenfor vår garasje, ca. 1.5 m 

fra veibane.  Begge skadene var biler som rygget ut fra utkjørsel rett over veien og skled ned 

og skadet bakdel og side på vår bil.  Vi har og vært vitne til tre bergingsaksjoner for å unngå 

at kjørende ovenfra Alicenborgveien holdt på å skli ned mot vår parkeringsplass.  Huset vårt 

ligger ca. 3 meter fra kjøreveien og stakittgjerdet vårt grenser med 0.5 meter rett ut til veien.  

Tungtrafikk med leveranser av materialer etc. angående bygging og restaurering av hus rett 

over veien har medført skader på vårt gjerde mot vår eiendom fordi det er trangt å rygge og 

komme i riktig vinkel igjen. 

Ovennevnte forteller noe om hvor sårbar Skoleveien og innkjørsel til Alicenborgveien er og 

at denne veien ikke er egnet til å belastes med så stor utbygging som planene viser. 

Vår mening er og at de inntegnede kjøreveiene fra utbyggers boligfelt ikke bør ha tilgang til å 

kjøre ut i Alicenborgveien og belaste denne.  Vi ser veien så farlig ved større belastning at 

heller ikke syklende bør benytte bakken og svingene av hensyn til trafikkskader på person 

eller eiendom.   

Vår konklusjon er og at det ikke kan være hensiktsmessig å føre mer trafikk ned mot Son og 

at det heller ikke er riktig med hensyn til skolevei for barn og ungdom som skal andre veien 
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opp mot Grevlingen.  Vi støtter derfor kommune og fylkesmann sitt forslag om å bygge ny 

vei fra Sigur Steners vei. Det er også nevnt i dokumenter fra kommune og fylke at utbygger 

ikke skal merbelaste eksisterende veier i nærområdene, men ny vei er nevnt. 

 

Det bør og nevnes at når Vestby kommune nå har tillatt utbyggere å bygge ut siste rest av 
Son sitt nærområde med skog, Alicenborg, så burde både utbyggere og kommune ikke 
merbelaste oss som har bodd her i mange mange år og har hatt våre liv her og fortsatt har 
ønske om å ha gode liv her. Området med skogen Alicenborg er ikke stor, men er og har vært 
viktig for oss som bor rundt den. Her kan små barn på korte bein oppleve liv og mangfold og 
her kan gamle bein fortsatt ha fine stunder for rekreasjon og slippe å dra med bil langt for å 
gå små turer. Her går unge og gamle og lufter sine firbeinte, hører fuglesang og ser på 
dyreliv. Barnehager er ofte på tur i denne skogen og leker. Her er Ekorn som klatrer og Rådyr 
med familier. Her er gamle trær og nye trær og en ganske variert skogbunn med mange arter 
av insekter. Hvem har spurt og kontaktet de som bor i skogen og som ikke går på to bein. 
Hva betyr skogen, og hvordan kan det forklares at utbyggere og kommune kan 
rettferdiggjøre og belaste alle vi som bor omkring dette område og har våre liv her ved bare 
å bestemme at skogen og dens biomangfold må forsvinne fordi det gagner noen få 
økonomisk. Det er ikke rettferdig – og heller ikke rettferdig at våre trange veier rundt 
Alicenborg som må brukes skal belastes ytterligere, dette i tillegg til at vi blir fratatt en viktig 
lunge og rekreasjonsområde, bare fordi noen få (utbyggere) som aldri har bodd her skal 
tjene økonomisk og få lettvint tilgang til området. At området skal belastes med 35 boliger 
og XXX antall beboere og biler, vil fortette og skape stress for mange. De er ikke slik man 
ivaretar helse og trivsel og får gode relasjoner i samfunn.  

Freydis og Olav Einarsen. 

Alicenborgveien 1 

1555 Son 

 

 

 

 

   

 



Thorbjørn Faber Geirbo 
Grams allé 4c 
3039 Drammen 

 

Kristiania byplankontor AS 
v/Kristian Ribe 
kr@kbpk.no 

 

Alicenborg – Innspill ved oppstart av detaljregulering 

Vi viser til kunngjøring om oppstart av detaljregulering datert 03.02.2021. Vi er eiere av eiendom 
med gnr. 133 bnr. 88 med adresse Sagbruksveien 15. Adkomsten til tomta er fra Gamle Brevikvei, og 
er anlagt som en fylling av grus. Som dere kan se av kartet ligger Gamle Brevikvei noen meter høyere 
enn vår eiendom. Ved enden av adkomsten har vi etablert en biloppstillingsplass av grus. Dette er 
skissert på kartet under og som snitt i figur 2. 

 

 

Figur 1: Kart over eiendommen med adkomst og biloppstillingsplass. Kilde: Follokart. 

Vi forstår det slik at Gamle Brevikvei kan være aktuell som adkomst til Alicenborg. Ved en eventuell 
utvidelse av Gamle Brevikvei forutsetter vi at tiltakshaver vil anlegge en ny adkomst til vår eiendom 
fra Gamle Brevikvei og at denne adkomsten ikke blir brattere enn dagens adkomst. Hvis adkomsten 
blir bygget om, forutsetter vi også at tiltakshaver flytter biloppstillingsplassen vår slik at vi kan svinge 
inn på den fra adkomsten. Dette er forsøkt vist på snittene under. 
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Figur 2: Snitt av eksisterende adkomst og biloppstillingsplass. 

 

 

Figur 3 : Adkomst og biloppstillingsplass i rødt som forutsatt ved eventuell utvidelse av Gamle Brevikvei, 

 

Er det aktuelt å legge rør i Gamle Brevikvei? 

 

Med vennlig hilsen 

Thorbjørn Faber Geirbo 
på vegne av hjemmelshavere til gnr. 133 bnr. 88 
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Vik�ghet:                                                                     Høy
 
Hei,
 
Vi eier gnr 134 bnr 46 (�dligere Bråtenveien 10, ligger på oversiden av Bråtenveien men med
adresse Ladeveien 12 ref endring fra kommunen)
 
Kart over «plan» er mo�a� og vi ønsker å komme med våre innspill:
 
Hovedinnkjøring �l boligområdet Alicenborg forventer vi blir fra rundkjøring i krysset Sigurd
Stenesvei/tennisbane eller direkte fra Sigurd Stenes vei e�er kommuneplan. Belas�ngen ved 35
boenheter og trafikk via Feierbakken, Skoleveien, Alicenborg eller Bråtenveien kan vi ikke stø�e da
belastningen og inngripen blir al�or stor.
 
Det skal heller ikke være gjennomganger via ny� boligfelt og allerede etablerte eiendommer
kny�et �l de�e, da det er etablert veier og adkomster �l sentrum allerede . Det ligger heller ingen
skoler, barnehager, bu�kker eller annen samfunnskri�ske bygg/eiendommer mellom Bråtenveien,
Ladeveien, Feierbakken og Brevikveien. Vi ser derfor ikke de�e som naturlig.
 
Vår eiendom har 10 meter friområdet fra tomtegrense og bak mot inntegnet boligfelt (opp mot
Alicenborgveien nr 13). De�e forventer vi overholdes.
 
Vi ønsker og noe mer informasjon vedrørende antall og type hus det er planlagt bygget mellom
oss og Alicenborgveien 13 som ligger re� bak.
 
Med vennlig hilsen
Magne og Trude Paulsen
 
Tel.: 91606856 / 90085400
 
Ladeveien 12
1555 Son
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Anette Rostad Unnerud 

Skoleveien 3 

1555 Son 

Gbr. 160/108 

 

Kristiania byplankontor AS v/ Kristian Ribe 

kr@kbpk.no  

 

 

Merknader vedrørende kunngjøring om oppstart av detaljregulering for Alicenborg 

Jeg viser til brev fra Kristiania byplankontor AS, mottatt 17.02.2020, vedrørende kunngjøring om 

oppstart av detaljregulering for Alicenborg. 

 

Jeg er litt usikker på om det er nødvendig å komme med innsigelser i sakens anledning, all den tid det 

kommer klart frem i saksprotokollen til Plan- og miljøutvalgets behandling 15.06.2020 at det 

enstemmig er vedtatt at adkomstveien ikke skal gå via Son indre. 

 

En av forutsetningene for aksept til planinitiativet var nettopp krav om ny adkomstvei, med alternativ 

1 som foretrukket alternativ. I rådmannens innstilling står det at alle andre alternativ enn 1-3 

frarådes, alternativ 7 er nevnt eksplisitt. Jeg stiller meg derfor undrende til at flere alternativer til 

adkomst likevel ønskes utredet i etterkant, hvor alternativ 7 fremstår som en «åpenbar» løsning.  

 

Alternativ 7 er et alternativ som berører «halve» Son, og ikke kun beboere i Alicenborgveien, 

Skoleveien og Feierbakken. Veiene er smale og uoversiktlige, og til dels bratte, noe som gir ekstra 

utfordringer vinterstid. Det er heller ikke fysisk mulig å endre bredden på veien gjennom Son 

sentrum som består av flere fredede bygninger. Son har nasjonal interesse som historisk byområde, 

og er et populært utfluktsmål med mange gående og syklende gjennom sommersesongen. Veiene i 

Son indre er uegnet for anleggstrafikk og betydelig trafikkvekst. Alternativ 7 gir dessuten den 

desidert lengste adkomstveien til Alicenborg, og fremstår på ingen måte som en naturlig adkomstvei. 

 

Jeg er sterkt kritisk til utbyggers ønske om adkomst til Alicenborg via Feierbakken, Skoleveien og 

Alicenborgveien (alternativ 7), samt alternativ 5 og 6 som av samme grunn fremstår svært uegnet. 

Jeg støtter plan- og miljøutvalgets vedtak og rådmannens konklusjon om adkomst fra Sigurd Stenes 

vei. 

 

Son, 02.03.2021 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Anette Rostad Unnerud 

 

 

Kopi: 

Vestby kommune v/Maren Øines, post@vestby.kommune.no 
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Kristiania byplankontor AS  
v/ Kristian Ribe          

Son, 19.02.2021 
 
 
Innspill til planarbeid ved mottatt varsel om oppstart av reguleringsplan for Alicenborg 

Viser til hyggelig og informativ telefonsamtale med Kristian Vibe den 9.2 d.å og kommer som avtalt 

tilbake med innspill og kommentarer til planarbeidet for det planlagte boligområde Alicenborg i Son. 

Vi ser fram til en konstruktiv og god dialog med utbygger, arkitekter og planarbeidere. Vårt inntrykk 

er at det finnes gode alternativer for planleggingen som vil kunne skape et godt bomiljø for både nye 

og eksisterende beboere i Son. Det er viktig at planarbeidet tar hensyn til alle parter som er berørt. 

Det er et godt bomiljø for unge, voksne og eldre i Son. Her har politikere og administrasjon i Vestby 

kommune gjort en strålende jobb over mange år. Det er skapt et miljø som vi ønsker å forvalte og 

bidra til består, og gjerne til det enda bedre. Også for nye naboer! 

Vi har en naboeiendom ved siden av planområdet. Vi er glade i Alicenborgskogen og setter stor pris 

på naturen og trærne, men når det nå skal bygges et boligområde ønsker vi nye naboer hjertelig 

velkommen. Vi synes det er positivt at det planlegges tun og at skog og natur beholdes i store deler. 

Skog mellom vår eiendom og annen eksisterende bebyggelse mot nye tun (nye eiendommer) er også 

en god løsning.  

Vedrørende adkomstvei til det planlagte boligområde Alicenborg, synes vi det er vanskelig å forstå at 

dette eventuelt skal være via Sagbruksveien og/eller Feierbakken. Vi erfarer at dette er smale veier 

(brorparten enveiskjørt med få møteplasser) som allerede er svært trafikkert og der hyppige stopp 

for møtende trafikk ofte medfører uoversiktlige situasjoner. Belastningen er stor allerede slik den er i 

dag, da den fungerer som adkomstvei for hovedandelen av bebyggelsen, samt «Eldresenteret i Son». 

Mange av eneboligene har utleieenheter slik at antall passerende biler er høyt. Ved ytterligere trafikk 

her må veien utvides og utbedres, noe som vil berøre en uforholdsmessig stor andel tilstøtende 

eiendommer.  

Vi er gjort kjent med at det i tidligere plantegninger fra en eldre reguleringsplan fra 1980-tallet er 

tegnet inn en gang- og sykkelvei gjennom vår tomt. Vi ønsker ikke en slik vei i ny plan:  

- Vi har til sommeren bodd her i åtte år og i denne perioden har ikke vår private vei eller tomt 

blitt benyttet som gangvei. Det er også verdt å merke seg at der gang- og sykkelveien er 

tegnet inn har det alltid vært, og er, bekk.  

- Tomten har også opp gjennom tidene hatt fire ulike gjerder og det har tidligere vært en bom 

på vår private vei.   

- En slik gang- og sykkelvei vurderer vi som «fra ingenting til ingenting».  

- Vi mener videre at det vil være unaturlig å etablere gang- og sykkelvei så tett inntil bolighus 

og over vår private vei og tomt.  

- Våre barn benytter i dag eksisterende veinett og Hestestien som skolevei sammen med 

andre nabobarn. Det vil være en god løsning også for nye barn på Alicenborg. Eksisterende 

veier sikrer gode gang- og sykkelmuligheter til offentlig transport, skoler og barnehager 

(retning Son Tennisklubb) og Son sentrum. 

- For ca fire år siden måtte vi drenere for å ta imot stadig større vannsig fra skogen (antakelig 

grunnet mindre trær etter felling). Ved drenering og etterarbeid etablerte vi en god adkomst 

for eldre eller handikappede til både Feierbakken 24 A og B hvor vi i B har intensjon om å på 



sikt bygge en «eldrebolig» til foreldre. Vi er avhengige av veien på vår tomt for tilgjengelig 

adkomst nå og i fremtiden, og i alle livsfaser. 

- I Feierbakken er vår private adkomstvei en vei som munner ut i et kryss der totalt fire veier 

møtes.  En gang- og sykkelvei her vil være svært lite trafikksikkert. Våre biler, hyttenabo og 

gjesters biler parkere her og det at fire retninger møtes på et smalt og uoversiktlig område 

gjør dette til et farlig kryss for både gående, syklende og bilister. Bredde på vår vei er stedvis 

ca 2,5m og hos tilgrensede nabo «midt i» krysset er det en inntil tre meter høy betongmur 

med gjerde. Denne, sammen med store, flotte trær på motsatt side, medfører svært 

begrenset sikt. Det er ei heller mulighet for gående eller syklende å «tre til siden» når bil 

ankommer. Vinterstid forsterkes denne utfordringen. 

- Den private adkomstveien vår fra/til Feierbakken, har vi brukt store ressurser og tid på å 

utbedre. Utbygging av flere boliger på oversiden av Feierbakken har resultert i at store 

mengder vann renner derfra og ned veien vår. Som følge av dette vannsiget har veien tidvis 

blitt «vasket bort» og den er svært ofte glatt vinterstid.  

Vår konklusjon er at en gang- og sykkelvei på vår eiendom og private adkomstvei vil bli en svært lite 

trafikksikker løsning, og vil være uforholdsmessig belastende for oss og andre tilknyttede 

eiendommer. Beboere i det nye boligfeltet Alicenborg får god adkomst til Son gjennom etablerte 

Alicenborgveien og god tilgang til offentlig transport, barnehager og skole gjennom etablerte 

Bergstien eller Hestestien. Belastningen som en ny gang- og sykkelvei påføres oss som eiere av 

eiendommen står heller ikke i forhold til at nye boliger/beboere kanskje kan spare  

to minutter på en snarvei «fra ingenting til ingenting». Vi ber derfor om at en slik gang- og sykkelvei 

ikke fremmes som forslag i deres nye reguleringsplan. 

Igjen, takk for hjelpen og takk for positiv prat! Vi håper dere vil ta kontakt dersom dere har spørsmål. 

Lykke til med prosjektet!  

 

Med vennlig hilsen 

Alexander og Janecke Berg-Larsen 

Feierbakken 24 A og B 

1555 Son 

 

 

 



OMREGULERING AV ALICENBORG OG ADKOMST 

 

       Son 19.02.2021 

Kristiania byplankontor AS 
v/Kristian Ribe,  
e-post kr@kbpk.no 
telefon 95750337 
 
Kopi; 
Ordfører Tom Anders Ludvigsen; tom.anders.ludvigsen@vestby.kommune.no  
Rådmann Sjur Auten;  sjur.authen@vestby.kommune.no  
Vestby kommune, Leder av plan og miljøutvalget; Bente Andersen  benteant@gmail.com   
Vestby kommune, Saksbehandler Maren Øinæs; maren.oinaes@vestby.kommune.no 
 
 
Viser til Arkivsak-dok. 20/00674-7 «Forhåndsforeleggelse adkomst - Reguleringsplan på Alicenborg» hvor 
fellesforslag for føringer for adkomst ble enstemmig vedtatt og at det i forkant er et krav om at det skal 
etableres ny adkomst. 
 
I mottatt varsel (kunngjøring fra 03.02.21) fra tiltakshaver om oppstart av detaljreguleringen har Alicenborg 
boligutvikling og Kristiania byplankontor AS v/ Kristian Ribe sett bort fra forutsetningene i vedtaket fra Plan 
og Miljøutvalget datert 15.06.2020 om å bygge ny adkomstvei. Etter våre begreper er det kun tiltakshavers 
ønske om å redusere sine utbyggingskostnader for adkomst ved å omgå Rådmannens konklusjon der 
adkomst er regulert i dag Alternativ 1 med adkomst fra Sigurd Stenes veg, fv. 1058. Vi ønsker derfor å 
presisere forholdene og klargjøre vår felles posisjon blant alle beboere i Bergstien i tillegg til Alicenborgveien 
22 og Sonsveien 15 i forbindelse med adkomst; 

1) Reguleringsplanen begrenser til 35 enheter. Rådmannens innstilling: Adkomsten til Alicenborg bør 
reguleres der den i dag er regulert i reguleringsplan for Son ytre område (alternativ 1). Det tillates 
oppføring av maksimum 35 nye boenheter. 

I mottatt varsel om detaljregulering av Alicenborg til boligområde registrerer vi at det i mottatt 
planområde er tegnet inn mulige adkomstveier til oppgitte 36 boliger, dvs. fire og fire boenheter i felles 
tun, via andre veier enn det som er vedtatt av kommunestyret av 15/6-2020. Reguleringsplanen og 
aksept til planinitiativet setter begrensninger til totalt kun 35 stk. boenheter.  

2) I ordet ny adkomstvei menes det etter vår forståelse ny vei, ikke bruk av eksisterende vei, eller 
omdisponering av disse. Her prøver tiltakshaver å omgå forutsetning fra Plan og Miljøutvalgets 
forutsetning av 15.06.2020. Det er åpenbart at det er økonomiske årsaker til deres forslag hvor en velger 
å neglisjere reguleringsplanen og de negative trafikksikkerhets- og miljøaspekter deres forslag til 
adkomst vil medføre. Viser forøvrig til vedtatt kommuneplan 23.05.16 Vestby 2014-2026 der det 
henvises til å ha en meget streng holdning til utvidet bruk av eksisterende avkjørsler på FV 151 
(Sonsveien) og at utvidet bruk av boligavkjørsel til boligformål bør begrenses. Ref. Forskrift om 
alminnelige regler om bygging og vedlikehold av avkjørsler fra offentlig veg. § 8 Avkjørsler (jf. Pbl §§ 11-
9 nr 3 og 11-10 nr 4)  
 

3) Det er i tidligere byggesak ved utbygging av 5. stk eneboliger på Alicenborg på slutten av 1970-tallet 
forutsatt at denne trafikk skulle gå via Son. Veien er i dag skiltet med gjennomkjøring forbudt, noe som i 
stor grad ikke overholdes og medfører flere farefulle hendelser hvor det er fare for at barn eller voksne 
blir påkjørt og skadet. Veien er allerede overbelastet i dag og vil ikke være til rådighet for anleggstrafikk 
av tiltakshaver. 

 
4) Når det gjelder Alternativ 4 via Bergstien til Sonsveien, fv.1356 som vi representer er dette en bratt (10-

12% stigning) og smal veistump hvor 2 biler kun kan passere ved å benytte de private innkjørslene. 
Bergstien blir benyttet som skolevei og har ikke kapasitet til å økt biltrafikk. Veien er uoversiktlig, har 
bebyggelse nesten ut i veibanen, med barn lekende og har i tillegg en verneverdi låve som ikke skal 
ofres for et privat utbyggingstiltak. Nevner at beboerne har i 2017 basert på eget initiativ og regning, 
investert i fartsdumper i et tiltak for å redusere farten i Bergstien. Dessverre er veien nå i en så dårlig 
forfatning (dype hjulspor) at dumpene ikke lenger lar seg feste og ligger for tiden bevart på privat grund. 
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5) Fra en bratt bakke ender Bergstien ut i fv.1356 der det i forkant er et fortau som benyttes av 
skoleungdom til Son Barneskole, Grevlingen Ungdoms skole og barnehager i området. Bare ila år 2020 
år har vi registrert 2 hendelser der skolebarn har blitt påkjørt i dette uoversiktlige veikrysset. FAU ved 
Son Skole har blitt involvert i den forbindelse. Dertil er det en bussholdeplass rett før utkjøringen fra 
Bergstien ut i fv 1356 som bidrar til å gjøre påkjøring til fv 1356 ytterligere uoversiktlig og trafikkfarlig, 
som er på grensen til det forsvarlige med dagens trafikk. 
 

6) I forbindelse med kampanje fra «Trygg Skolevei for barn» i 2016 var det kun Son Skole i Vestby 
kommune som fikk støtte (kr 66.280) for å trygge forholdene. Ved rundkjøring Sigurd Stenes veg 
fv.1058/ Sonsveien fv.1356 er det fortsatt så stor trafikk og hastighet at Son Skoles FAU organiserer 
fortsatt egne trafikkontaker med daglig trafikkvakter før skolestart basert på frivillighet blant skolebarnas 
foresatte.  

 
7) FAU ved Son Skole følger nøye med på prosessen om adkomst alternativene tiltakshaver nå foreslår. 

Skulle Alternativ 4 via Bergstien eller Alt. 3 fra rundkjøring Sigurd Stenes veg fv 1058 vurderes videre, vil 
de involvere seg da de hevder at dette ikke er egnede adkomst alternativer grunnet trafikksikkerhet og 
sikker skolevei slik det er skissert. Ref. våre rikspolitiske retningslinjer om «Styrking av barn og unges 
oppvekstsvilkår». 

 
8) Vi fastholder videre at Bergstien må stenges for gjennomkjøring i tråd med reguleringsplanen fra 1986. 

Vi gjør også vi oppmerksom på at Bergstien ligger på privat grunn med gnr.134.bnr 6 med den 
ageringsmuligheten det vil kunne medfører i denne sammenheng. 
 

9) Vi er kjent med at tiltakshaver går bredt ut og prøver å kjøpe ut privatpersoner for at de skal få en mer 
total økonomisk gunstig regulering vedtatt på bekostning av ulemper de fleste i Son sentrum vil oppleve 
med tanke på virkninger av økt trafikk, ferdsel og støy. Ingen av de som underskriver dette dokumentet 
er interessert i en ordning der en blir økonomisk kompensert for at tiltakshaver skal kjøpe ut eiendom for 
å utvide/bygge vei og med det få grunnlag til å gå videre med Alternativ 4 via Bergstien eller Alt. 3 fra 
rundkjøring Sigurd Stenes veg fv 1058. 
 
Kommunen har heller ikke anledning til å ekspropriere nødvendig grunn uten at det blir vedtatt en ny 
reguleringsplan, Ref. Plan og bygningsloven §16-2. som sier at kommunestyrets adgang til å foreta 
ekspropriasjon i medhold til reguleringsplan bortfaller dersom ikke kommunestyrets vedtak om 
ekspropriasjon er gjort innen 10 år etter at planen er kunngjort etter §12-12 fjerde og femte ledd. 

Vi beboere i Bergstien og Sonsveien 15 ser med stor bekymring på en evt. ny regulering/detaljregulering av 
Alicenborg. Tiltakshaver prøver å omgjøre en forutsetning fra Vestby Kommune og Rådmannens innstilling, 
der de ser for seg at trafikken skal bli regulert helt, eller delvis via eksisterende veinett. En omgjøring av 
eksisterende reguleringsplan vil kunne føre til at tiltakshavers planlagte bebyggelse blir å anse som 
byggetrinn 1 og at byggetrinn 2 blir resten av naturområdet/ åsen i fremtiden.  

Vi ber om at Vestby Kommune med politikere og rådmann avviser varslet detaljregulering og omgjøring av 
eksisterende reguleringsplan, som var forutsetningene for utbygging av Alicenborg, med vei ut i Sigurd 
Stenesvei.  

  



 

Med vennlig hilsen  

Adresse Navn Signatur 
Bergstien 3 Solbjørg Tomte Larsen     

Bergstien 5 Knut og Ausra Ørjasæter   
 

Bergstien 7 Knut og Inger Thome   

Bergstien 8 Øyvind og Line Larsen   

Bergstien 12 Eirik og Anna Bjørnsen  

Bergstien 14 Erlend Nyhammer og 
Charlotte Frogner  

Bergstien 16 Magne og Mette Klann 

 
Sonsveien 15 Bente Pettersen  

Alicenborgveien 22 Bjørg Thome  

 



Fra: Berit Syversen
Sendt:                                                                          21 February 2021 22:13
Til: Kris�an Ribe
Kopi: post@vestby.kommune.no; helge.hellebust@vardeeiendom.no
Emne: Detaljregulering av Alicenborg Vestby kommune
 

Kris�ania byplankontor AS/v Kris�an Ribe
 
I forbindelse med utarbeidelse av reguleringsplanen for Alicenborg forventer vi at våre interesser
ivaretas ifm. veire� �l vår eiendom gnr.133/bnr.163 – Grevlings�en 4b. Vestby kommune.
Viser �l �dligere korrespondanse med saksbehandler i Vestby kommune avdeling Plan Bygg og
Geodata (arkivført) og Kris�an Ribe Kris�ania byplankontor AS.
Vestby kommune har �dligere med tegninger forespeilet oss vei inn �l eiendommen. Eiendommen
som er regulert �l bolig blir fremdeles brukt som hy�e, men vil sannsynlig som andre hy�er i
nærheten bli gjort om �l bolig med �den. E�er eiendomsoverdragelsen i �or blir hy�a bruk mye
da familien er stor.
 
Mvh
Berit Hovde Syversen
Jegervegen 8 1929 Auli
Tlf. 92055426
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Kristiania byplankontor AS       Son 24.02.2021 

v/ Kristian Ribe 

kr@kbpk.no 

 

Kopi:  

Vestby kommune v/Maren Øinæs 

post@vestby.kommune.no 

 

Merknader til «Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby kommune: 

Alicenborg» 

 

Viser til mottatt brev og kart vedrørende «Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby 

kommune: Alicenborg», datert 03.02.2021 og med svarfrist 03.03.2021.    

 

Vi ønsker ikke at et nytt et boligfelt på Alicenborg skal benytte Alicenborgveien, Skoleveien og 

Feierbakken som adkomstvei (alternativ 5, 6 og 7).   

Vi støtter plan- og miljøutvalgets vedtak og rådmannens konklusjon i saken.   

Vi mener detaljreguleringsprosessen bør stanses og at en videre detaljregulering kun bør omfatte 

vedtakene fra plan- og miljøutvalget.     

 

Vi finner det underlig at Kristiania byplankontor AS og Alicenborg boligutvikling AS ikke tar hensyn til 

tidligere regulert adkomst fra Sigurd Stenes vei, vedtaket fra plan- og miljøutvalget av 15. juni 2020 

og rådmannens konklusjon i samme sak, men forsøker å starte et arbeid med detaljreguleringsplan 

uavhengig av dette.   

 

På Vestby kommune sine hjemmesider er det lagt ut «Varsel om oppstart av reguleringsplan for 

Alicenborg. Frist 3. mars 2021».  Til dette varslet er det lagt ut noen vedlegg.  Det er merkelig at de 

dokumentene som gir informasjon om vurdering av adkomstalternativer og støybelastning er utelatt 

fra vedleggs listen.  Dette er i beste fall «slett» håndverk fra Kristiania byplankontor AS og Alicenborg 

boligutvikling AS, men meget beleilig i forhold til å unngå å gi opplysninger til berørte naboer om hva 

denne saken egentlig dreier seg om – nemlig et forsøk på å få «stille» aksept for å påføre naboene 

betydelig ulemper i form av økt trafikk, økt risiko for ulykker og økt støybelastning.  

 

Vi bemerker også at Kristiania byplankontor AS og Alicenborg boligutvikling AS har forsøkt å begrense 

omfanget av planområdet slik at adkomstalternativene 2 og 3 fra Sigurd Steenes vei ikke lengre er 

dekket, se kart som fulgte med kunngjøringen.  Vi anser dette som et bevisst forsøk på å omgå de 
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føringer som allerede er gitt i saken, og vi mener at planområdet bør endres slik at detaljreguleringen 

kun omfatter vedtakene fra plan- og miljøutvalget og rådmannens konklusjon. 

 

I plan- og miljøutvalget den 15.06.2020 ble det gitt følgende forutsetninger for aksept til 

planinitiativet (enstemmig vedtatt den 15.06.2020): 

I forutsetningene fra kommunestyret for aksept til planinitiativet ligger det inne begrensinger i antall 

boenheter og krav om at ny adkomst skal etableres. 

 Det tillates oppføring av maksimum 35 nye boenheter 

 Adkomst til Alicenborg skal ikke reguleres via Son indre 

 

 Føringer for adkomst: 

 Av de fremlagte alternativene i Planinitiativ Alicenborg av 28. 02.20 bes 

tiltakshaver arbeide videre med alternativ 1 og 3 for adkomst til Alicenborg.  

 For alternativ 1 og 3 bes det spesielt utredet om veitrase til Alicenborg 

kan «løftes» (slik som anlagt gangbro over Sigurd Steenes vei) fra Sigurd 

Steenes vei slik at naturinngrepene reduseres til et minimum. 

 I tillegg bes tiltakshaver utrede mulighet for adkomst via Sagbruksveien.  

 

Rådmannens konklusjon i saken var: 

Rådmannen konkluderer med at adkomst til Alicenborg bør opparbeides der den er regulert i dag 

(alternativ 1), fra Sigurd Stenes vei. Eventuelt kan alternativ 2 og 3 utredes. Rådmannen fraråder at 

alternativ 7 benyttes. 

Aktuelle adkomster: 

 



Som rådmannen konkluderer med i sin vurdering så finner vi alternativ 7 (benytte Alicenborgveien – 

Skoleveien – Feierbakken) uegnet for formålet.  Dette gjelder også alternativ 5 og 6 (benytte 

Alicenborgveien – Skoleveien – «Skolefjellet»).  Slik vi ser det som nabo til disse veiene er det bl.a. 

følgende argumenter som støtter dette: 

- Veiene er både smale og bratte (mer enn 10% på det bratteste).  Det er liten eller ingen plass til 

å passere for motgående kjøretøy hverken i Alicenborgveien, Skoleveien eller nedre del av 

Feierbakken. 

- Vinterstid er det tidvis store utfordringer med å komme opp glatte og bratte veier i Feierbakken 

og Skoleveien.  

- Uoversiktlige og trafikkfarlige «knutepunkter» rundt hjørnet Skoleveien/Feierbakken og i svingen 

ved tidligere Son skole.  Her er veien smal, sikten minimal (grunnet krappe 90 graders svinger) og 

økt trafikk vil medføre betydelig økt risiko for trafikkulykker. 

- Utbygging av Alicenborg vil medføre betydelig økt trafikk.  Det er beregnet en økning på 190 

bilturer pr. virkedøgn, noe som vil gi en økning på 3-4 ganger dagens trafikk.   

- Økningen i antall bilturer pr. døgn vil medføre at mange av boligene langs Alicenborgveien og 

Skoleveien vil få en betydelig økt støybelastning og komme i «gul støysone» som følge av økt 

trafikk.   Dette er angitt i notat «Atkomstalternativer Alicenborg, Son» fra Kristiania 

byplankontor AS datert 29.4.2020.  Støybelastningen for boligene som ligger langs veien ved de 

bratteste partiene mest sannsynlig vil få langt større støybelastning enn angitt da bilene må gi 

mer «gass» for å komme opp de bratte bakkene.  Det er heller ikke vektlagt i rapporten fra 

Rambøll «Støyutredning datert 27.04.2020» at mange av boligene har sine verandaer og 

uteplasser ut mot veien.  I rapporten er det angitt at alle boligene har en «stille» side – hvilket 

insinuerer at man kan sitte inne eller på «baksiden» av boligen for å unngå støybelastningen.         

- Veiene benyttes i dag også som gangvei, sykkelvei og skolevei.  Veiene har ikke gangfelt eller 

sidekanter hvor man kan holde gående og kjørende adskilt.  De er kun delvis belyst, smale og 

uoversiktlige.  En økning av trafikkmengden vil medføre betydelig økt risiko for ulykker.     

- Veiene er uegnet for anleggstrafikk da de er smale, har ingen plass til myke trafikanter og det 

ikke finnes egnede møteplasser tilpasset dette.  

- Berørte naboer vil i en eventuell anleggsperiode bli utsatt for store ulemper i form av 

anleggsarbeid, økt risiko for ulykker og trafikkstøy, noe som vil gi kraftig redusert bo- og 

livskvalitet.  Anleggstrafikk er ikke forenlig med skolevei, gå- eller sykkelvei! 

- Alternativ 5, 6 og 7 gir også vesentlig lengre kjørevei ut til hovedvegnettet, sammenlignet med 

utkjøring beskrevet i alternativ 1, 2 eller 3, noe som er lite miljøvennlig. 

- Alternativ 7 gir økt trafikkbelastning gjennom et allerede trafikkoverbelastet Son sentrum.  Det 

er meningsløst å lede trafikken ned mot Son sentrum når hovedmengden av trafikk skal i retning 

av skolen, barnehage, idrettsanlegg, buss eller jernbane.  

- Son er et historisk ladested og Son sentrum er i stor grad vernet. Eventuell utvidelse av veiene er 

ikke forenlig med Sons karakter og historie.   

 

Slik vi ser det er det har Kristiania byplankontor AS og Alicenborg boligutvikling AS utelukkende 

økonomiske motiver for å holde andre alternativer «varme» i forbindelse med detaljreguleringen.  

Alle andre alternativer enn de som ble vedtatt i plan- og miljøutvalget den 15.06.2020 påfører 

berørte naboer betydelige ulemper i form av mangedobling av trafikk, betydelig økt trafikkstøy og 

økt risiko for ulykker.  Dette viser jo bare at Kristiania byplankontor AS og Alicenborg boligutvikling AS 

ikke har til hensikt å tilrettelegge for, eller ta hensyn til, de som allerede bor i Son, men kun er ute 

etter egen kortsiktig profitt i saken!    



 

Her håper vi at Vestby kommune og politikerne er våkne og ber Kristiania byplankontor AS og 

Alicenborg boligutvikling AS holde seg til gjeldende reguleringsplan med adkomst fra Sigurd Steenes 

vei.   

Vi ser også at det i saksunderlaget er tegnet inn 36 boliger.  Dette er ikke i tråd med reguleringen, 

som sier maksimalt 35 boliger.  Dette ser vi på som et forsøk på tilsnikelse til flere boenheter i et 

«fuglekasselignende» utkast.  I utkastet har man også forsøkt å fortette boenhetene i retning mot 

«gamle» Alicenborg.  Ved å gjøre det på denne måten skaper man en fortetning av boenheter som 

ikke er forenlig med villabebyggelsen ellers i området.      

 

Konklusjon: 

Undertegnede i Skoleveien 20 motsetter seg på det sterkeste at man benytter Alicenborgveien, 

Skoleveien, Feierbakken som adkomst til nytt boligområde på Alicenborg (alternativ 5, 6 og 7).  

Vi ønsker å få tilbakemelding på hvordan våre innspill blir vurdert og konkludert i forbindelse med 

utarbeidelse av forslag til ny detaljregulering, og vi ønsker å få tilsendt utkast til detaljregulering så 

snart denne foreligger. 

 

24.02.2021 

Mads Rikardsen og Kjersti Rikardsen 

Skoleveien 20 

1555 Son 

G.nr. 160, B.nr. 206 

 

  

 

 

 



Kristiania byplankontor AS        

v/ Kristian Ribe 

kr@kbpk.no 

 

Kopi:  

Vestby kommune v/Maren Øinæs 

post@vestby.kommune.no 

 

 

Høringsuttalelse vedr oppstart av detaljregulering - Alicenborg  Son 24FEB2021 

 

Varsling/Kunngjøring 

• De berørte innbyggere i det utvidede planområdet har mottatt varsel til svært avvikende tid. 

For oss ble varslingen mottatt 15.02.2021. Om forsinkelsen skyldes utbygger eller posten er 

ikke mulig å fastslå, men sent mottak av varslingen har forringet kvaliteten på tilsvaret. 

• Innhold i varsling fra utbygger er svært mangelfullt, og det har vært nødvendig å søke 

gjentatte ganger på Vestby Kommunes hjemmesider for å finne relevant informasjon.   

 

Føringer 

• Det er lagt detaljerte føringer for reguleringen av området gjennom nylig vedtatt 

Kommuneplan. 

o Alicenborg har vært allokert i kommuneplanen over år til utbygning, men ble ved 

siste rullering av denne først foreslått tatt ut av planen, og deretter lagt inn med 

klare bestemmelser relatert til antall boliger og adkomst fra Sigurd Stenes vei. 

• Etter godkjenning av nåværende kommuneplan har opprinnelig grunneier solgt deler av 

området som skal reguleres for MNOK 32 til Alicenborg Boligutvikling AS iht. Grunnboken for 

området. 

• Alicenborg Boligutvikling AS, som har iverksatt oppstart av detaljreguleringen, eier en ideell 

part 83/100 av området. Dette innebærer at med en maksimal begrensing av antall boliger 

innen området til 35, kan Alicenborg Boligutvikling AS maksimalt bygge ca 29 boliger innen 

rammene av sitt prosjekt – dersom de øvrige ideelle eierne (235/1500 ideell part), har til 

hensikt å utnytte sine arealer til eventuell senere utbygging. Vi ber administrasjonen i Vestby 

kommune følge dette tett slik at det er det vedtatte maksimale antall boliger på 35 som blir 

reflektert i detaljreguleringen, og utbygget på Alicenborg.   

• Utbygger har gjennomført «Forhåndskonferanse» med Vestby Kommune og fremlagt 

«Forhåndsforeleggelse adkomst - Reguleringsplan på Alicenborg» for planutvalget pr 
15.06.2020. 

o Konklusjonen fra planutvalgets møte resulterte i en beslutning som forsterker det 
maksimale antall boliger til 35, at veitrase ikke skal belaste Son Indre, og at utbygger 
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skal videre utrede adkomst fra rundkjøringen ved tennisbanen, adkomst fra Sigurd 
Stenes vei, samt et nytt alternativ fra Sagbruksveien. 

o I dette vedtaket ligger det klare føringer på at det er adkomst fra vest (Rundkjøringen 
ved tennisbanen elle Sigurd Stenes vei) som betraktes som adkomst. 

• Gjennom den prosess som er gjennomført etter at Alicenborg Boligutvikling AS kjøpte deler 
av området, er det ikke tilkommet nye opplysninger – og tiltakshaver måtte i sine kalkyler for 
lønnsomhet i prosjektet være kjent med kostnaden for blant annet adkomst via Sigurd 
Stenes vei og maksimal utnyttelse med 35 boliger for hele området. Dette kan ikke tale for 
en eventuell henvendelse fra utbygger om økning av antall boliger inne området.   

 

Planområde 

• Som følge av PLM’s vedtak av 15.06.2020 har administrasjonen utvidet området som skal 

detaljreguleres med «en tarm» ned til Feierbakken inklusive avsatt friområde mellom 

Skoleveien og Storgata, og et stort område relatert til mulig adkomst fra Sagbruksveien. 

• Denne utvidelsen har vært oppfattet særs negativ fra de direkte berørte parter, og Vestby 

kommune bør redusere planområdet til å gjelde det anliggende området som ligger i vedtatt 

kommuneplan. Et privat reguleringsforslag med økonomisk profitt som eneste drivkraft, og 

ingen overvekt av samfunnsnytte, skal ikke kunne påføre et stort, bebygget område med 

unødig uro. 

• Vi er av den oppfatning at planområdet reduseres til det samme området som er illustrert i 

gjeldende kommuneplan.    

 

Trasevalg 

• Kommuneplanen er nylig vedtatt, og er klar på at adkomst til Alicenborg skal skje fra Sigurd 

Stenes vei. En gyldig kommuneplan kan ikke endres så lemfeldig at dersom en privat 

utbygger har behov for endringer – så skal det umiddelbart tas til følge.   

• PLM har i møtet av 15.062020 avvist de kreative forslagene utbygger hadde, og bedt 

utbygger utrede tre alternativer. 

• Det politisk foreslåtte alternativet fra Sagbruksveien gir kun en føring for utredning, og burde 

ikke ha resultert i den aktivitet Alicenborg Boligutvikling AS har iverksatt ovenfor beboere i 

det berørte området. Det er en aktivitet som ligger langt utenfor en utredning og bør 

opphøre umiddelbart.  

• Utredningene må være mulig å utføre basert på detaljerte kart og krav til veistruktur.  

• Et trasevalg fra Sagbruksveien vil påføre et stort antall boliger og eiendommer en betydelig 

ulempe og forutsetter erverv av private eiendommer gjennom frivillig oppkjøp, noe som 

synes urealistisk.    

• Basert på det eneste relevante trasevalget – inn- og utkjøring fra Sigurd Stenes vei, bør det 

ikke bli utkjøring i Alicenborgveien, Skoleveien, Bergstien eller over mot Sagbruksveien, men 

det er akseptabelt med muligheter for å komme ut i eksisterende traseer som gående eller 

syklende. 

• Utredningen relatert til adkomst via Sagbruksveien gjennom et etablert boligområde, bør 

avsluttes. 

• Vestby Kommunes kartsider inneholder mange påførte, men ikke eksisterende veier inn og ut 

av planområdet – det er særs uheldig og bør korrigeres. 

 



Anleggsperioden 

• Det må forventes massiv transport av anleggsmaskiner og materiale inn og ut av området. 

• Eksisterende veisystemer er ikke egnet eller dimensjonert for dette. Derfor bør det etableres 

rekkefølgebestemmelser i utbyggingen, som setter krav om etablering av vei inn- og ut av 

området før utbygging kan starte. 

• Dette må reguleres i en utbyggingsavtale selv om oppstartmøtet med Vestby Kommune ikke 

er entydig på dette i referatets punkt p. Vi er av den oppfatning at det bør etableres en 

utbyggingsavtale for tiltaket.  

 

Konklusjon 

• Innkjøring til Alicenborg fra Sigurd Stenes vei, som regulert i kommuneplanen er eneste 

fornuftige og akseptable trasevalg. 

• Maksimalt 35 boenheter i hele området, uavhengig av eierforhold. 

• Dette er et privat reguleringsforslag som kun er økonomisk fundamentert – ikke av 

samfunnsmessig nytte og har negative konsekvenser for berørte 3.parter i et etablert 

bomiljø, hvor veier og grenser er opparbeidet over år.  

• Planområdet bør snarest reduseres til samme areal som den vedtatte kommuneplanen. 

• Det må utarbeides utbyggingsavtale for tiltaket med rekkefølgebestemmelser som tilsier at 

inn- og utkjøring til området er etablert før øvrige tiltak iverksettes.     

 

Mvh 

Eva og Thor Einar Ombustvedt 

Skoleveien 14 

1555 Son 



Kristiania byplankontor AS 

v/Kristian Ribe 

Kr@kbpk.no    

Son, 26.02.21 

 

 

MERKNADER TIL VARSLET OPPSTART AV DETALJREGULERING NYTT BOLIGOMRÅDE ALICENBORG 

Det vises til ovennevnte varsel datert 030221, med frist for uttalelse 030321. 

Vår merknad er begrenset til å gjelde adkomst til området. I kommunens saksfremstilling i sak 

20/00674-7 fremgår det at utbygger har lagt frem 7 alternative adkomsttraséer for området. Av 

disse fremgår at utbygger anser alternativ 7 som det eneste realistiske. Dette alternativet gjelder 

Alicenborgveien, Skoleveien, Feierbakken med utkjørsel i Storgata.  

Rådmannen utreder de ulike alternativer og fraråder sterkt både alternativ 5, 6 og 7 med bakgrunn i 

flere forhold. Adkomsten er bratt, smal og medfører behov for store inngrep i private tomter, samt 

ender opp i Son sentrum. Det anses naturlig nok ikke som et ønskelig scenarie. 

Rådmannens innstilling var at utbygger skulle gå videre med de alternative adkomster som leder 

direkte til Sigurd Stenes vei, - helt i tråd med den regulering som ble gjort i kommuneplanen så sent 

som i 2019. Plan- og miljøutvalget fattet vedtak i saken 150620 og spisset rådmannens innstilling 

ytterligere, ved at kun alternativene 1 og 3 skulle utredes videre, samt at adkomst IKKE kunne skje 

via Son indre. 

Undertegnede eiendomsbesittere i Skoleveien motsetter seg på det sterkeste at trafikken fra det nye 

boligområdet ledes ned langs traséene 5, 6 og 7. Hele strekningen fra Alicenborg og ned til Storgata 

er uegnet for en økning av trafikk i dette omfanget. I tillegg til at veien er svært bratt, er den så smal 

at det flere steder er umulig med møtende trafikk. Det er 2 skarpe, uoversiktlige svinger på 

strekningen, begge på 90 grader. På vinterstid bør man ikke møte noen, verken i svingene eller i 

bakkene. Det kan fort oppstå farlige situasjoner for så vel fotgjengere, syklister, som for bilister. 

Veien er skolevei for barn fra Feierbakken, Ladeveien, Bråtenveien og Skoleveien i tillegg til 

Alicenborg. Med en antatt økning i ÅDT på 165 biler, vil beboerne langs den aktuelle traséen bli 

påført en byrde som ikke står i forhold til de fordeler en slik adkomst må anses å ha for utbyggerne. 

Beboerne i Skoleveien vil også påpeke at utbyggerne har ervervet området med den forutsetning at 

adkomst skulle være direkte fra Sigurd Stenes vei, og det blir dermed usaklig i ettertid å hevde at en 

slik adkomst ikke kan benyttes. Dette er kun motivert utfra en økonomisk tankegang, og ikke ut fra 

hensyn til omgivelsene , jf uttalelser om større terrenginngrep. Beboerne må kunne ha 

forutsigbarhet og forholde seg til allerede vedtatte planer. 

Undertegnede påpeker også at adkomst fra Sigurd Stenes vei må opparbeides før anleggsarbeidet på 

området igangsettes. Det bes om at dette inngår som et rekkefølgekrav i kommunens vedtak. 

Begrunnelsen for dette er at anleggsarbeidet vil ha et stort omfang og Skoleveien er ikke egnet for 

anleggstrafikk i slikt omfang. 
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Konklusjon 

Undertegnede eiendomsbesittere i Skoleveien motsetter seg på sterkeste at adkomst til nytt 

boligområde på Alicenborg føres langs Skoleveien/Feierbakken til Storgata, dvs. traséene 5, 6 eller 7. 

Med vennlig hilsen 

 

Hege Kråkenes og Jonas Hedum 

Bente Hedum og Per Hedum 

Skoleveien 36 

 

Aud Signe Heggem og Egil Lekang 

Skoleveien 28 

 

Tonje Glasø Wiggen og Rune Hekkelstrand 

Skoleveien 18 

 

Kopi: Vestby kommune, v/Maren Øinæs 

post@vestby.kommune.no 



Fra: Ellen Hallan
Sendt:                                                                          27 February 2021 14:07
Til: Kris�an Ribe
Emne: Innspill �l planarbeidet for Alicenborg
 

Vi, Odd Arne Hallan og Ellen Hallan, har eiendommen gnr.133 bnr.87 . Vi har adresse
Sagbruksveien 13 ,men har en Garasje / carport liggende te� ved innkjøring �l tomten i Gamle
Brevig vei. Vår adresse var �dligere Gamle Brevig vei. 
Vi er forbauset over at innkjøring �l Alicenborg boligfelt er tenkt via Sagbruksveien, Gamle Brevig
vei . Gamle Brevig vei er en smal vei og ikke egnet for tungtransport under en byggeperiode og
øket biltrafikk. Vi fraråder de�e valget.
Vi anbefaler at Bergs�en blir vurdert som det beste alterna�vet.
 
mvh.
Ellen og Odd Hallan,48188933
oslo 27.02.21
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Fra: Ruben Nordahl
Sendt:                                                                          27 February 2021 14:24
Til: Kris�an Ribe
Kopi: post@vestby.kommune.no
Emne: Detaljreguleringsplan, Alicenborg, Son
 

Kris�ania byplankontor v/ Kris�an Ribe
Vestby kommune v/ Maren Øines
 
Alicenborg Boligutvikling AS har i 2020 kjøpt et utbyggingsareal på Alicenborg  i Son hvor
det fulgte med planer for bygging av 35 eneboliger
med  adkomst via Sigurd Steenes vei.
I  Plan- og miljøutvalgets behandling den 15.06.2020 blir det presisert at området �llates
utny�et �l 35 eneboliger og det pekes på at trafikk fra området
ikke skal reguleres via Son indre. 
I �ltakshavers  kunngjøring av den 03.02.2021 legges det ut et ønske om å utvide
reguleringsområdet �l å omfa�e en adkoms�rase
via Skoleveien, Feierbakken, Gml. Breviksvei osv .  Forsøket er å unngå adkomst fra Sigurd
Steenes vei , som vi skjønner er en
mer kostbar løsning enn å beny�e eksisterende veisystem.
Om vi ser på �ltakshavers «Mulighetsstudie» for området datert den 27.02.2020 , ser vi
ikke bare at man tenker seg å beny�e  eksisterende veisystem,
man skyver hele utbyggingen av 36 boliger så  langt vest at nærmere 50 % av den
eiendom man har ervervet blir liggende urørt. 
Er tanken å fortse�e utbyggingen på et   senere �dspunkt, og på denne måten  øke
trafikkbelastningen y�erligere  utover de 35 boligenheter Plan- og miljøutvalget
har signalisert kan godtas ?
 
Skoleveien, Feierbakken Gamle Breviksvei etc. som er trukket inn som et
adkomstalterna�v I  reguleringsarbeidet for Alicenborg ,
er en veitrase som i løpet ev de siste 100 år  har utviklet «seg selv»  �l å betjene boliger ,
fri�dseiendommer , boligforte�ng osv.
En trase som for flere �år siden er utdatert som fornu�ig adkomstløsning for de ca 170
eiendommer som har denne traseen som eneste adkomst.
Traseen er smal, hus og hy�er ligger noen steder svært nær veien, har bra�e par�er,
krappe svinger og uoversiktlige deler.
At strekningen mangler fortau og delvis også belysning  er ingen fordel.
Veien er vanskelig å betjene i vinterhalvåret og parkering spesielt i sommerhalvåret kan by
på prøvelser for vanlig  trafikk, renovasjon og større  kjøretøyer.
At denne traseen  i det hele ta� kan fungere,    beror sannsynligvis på at den betjener et
område med svært differensiert befolkning:
ung og gammel,  pensjonister og småbarn ,  som stort se� aldri skal gjøre �ng sam�dig.
 
Veitraseen bør avvises som et adkomstalterna�v for Alicenborgutbyggingen
 
Til Vestby kommune oppfordrer vi �l at man blir stående på at adkomst �l Alicenborg bare
kan skje via Sigurd Steenes vei.  Å u�ordre et   etablert veisystem som gjennom lang �d
har funnet sin langsomt utviklede rytme og fleksibilitet
kan komme �l å by på uforutse�e problemer og kostnader .
 

mailto:rubnor@ingrn.no
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Med vennlig hilsen
 
Ruben Nordahl og Dorothea Volkart Nordahl
Skoleveien 26 og 30
 
 
 
 



Fra:                                                                               elin minge
Sendt:                                                                          03 March 2021 16:09
Til: Kris�an Ribe
Emne: Innspill �l Planarbeidet Alicenborg, Son, Vestby kommune
 

Til Kris�ania Byplankontor AS
v/Kris�an Ribe
 
INNSPILL TIL PLANARBEIDET, ALICENBORG, SON, VESTBY KOMMUNE:
 
Takk for informasjon om at detaljregulering startes i� Alicenborg i Son.
 
Det er hyggelig at det blir flere innbyggere i Son men dagens veistandard �lsier at det vil bli enda
flere farlige trafikksituasjoner da veiene ikke er bygd for dagens trafikk. Man er avhengig av bil og
når det planlegges med 35 eneboliger på Alicenborg vil det antageligvis bli 70 flere biler da alle
større husstander/barnefamilier i dag har to biler.
 
Bilvei inn �l Alicenborg:
Den eneste naturlige bilveien, adkomstveien, inn �l Alicenborg vil bli via Sigurd Stenes vei. Dvs alt
1 og/eller alt 2 i planen. Denne �lførselsveien må dimensjoneres slik at det ikke vil oppstå farlige
trafikksituasjoner. Det må bygges en bred tofelts vei med gangvei. De�e medfører et det må
gjøres et stort terrenginngrep og det vil trygge at vi får en trygg og sikker trafikkavvikling. En trygg
og sikker trafikkavvikling i Son er vik�g.
 
Gangvei fra Alicenborg ned �l Son sentrum:
Gående fra Alicenborgfeltet må ledes ned �l Storgata via Bergs�en slik at de gående kan gå på
fortauet i Storgata ned �l Son sentrum. Bergs�en er regulert �l 5 meter bred vei ihht Vestby
kommunes reguleringsplan. I dag er Bergs�en halvparten så bred. Denne veien  må oppgraderes
og bygges ut �l bredden den er regulert �l.
 
Type boenheter:
Det er foreslå� 35 boenheter, eneboliger. Slik vi ser det burde det bygges pene
leilighetslignende boliger isteden slik at man kan beholde en større andel av eksisterende skog.
Alicenborg er den høyeste toppen i Son og det vil være naturlig med 4 etasjers høye boenheter
der. Boenhetene må imidler�d være pene og utgjøre en naturlig del av miljøet og naturen.
Utbyggeren ser ut �l å ha kunnskap om hvordan man bygger miljøvennlige boliger, de�e bør man
beny�e seg av.
 
Farlige trafikksituasjoner i Son:
Det er alt for smale veier i Son i� antall biler og boenheter. De�e skaper mange farlige
trafikksituasjoner og nestenulykker. Når man skal kjøre inn �l boligen sin i området rundt
Alicenborg så er det ingen steder det er plass �l å møte to biler. Det innebærer at man må rygge
når man møter en bil. Det skaper mange farlige trafikksituasjoner og det har vært mange
nestenulykker hvor barn nesten har bli� påkjørt på vei hjem fra skolen. Videre har jeg se� at
ambulanser, budbiler, personbiler og lastebiler har prøvd å komme opp Skoleveien om vinteren og
sklidd bakover uten kontroll eller styring på kjøretøyet si� og havnet i renna og kjørt seg fast når
de har prøvd å kjøre opp Skoleveien opp �l Alicenborg. (fra skoleveien 14 �l skoleveien 16.) Når
det i �llegg ikke er plass �l å møte noen på denne bra�e veien så blir det mange trafikkfarlige
situasjoner spesielt om vinteren men også om sommeren. Det er derfor naturlig at det lages en
bred bilvei inn �l Alicenborg fra Sigurd Stenes vei og lede gående ned �l Son sentrum via
Bergs�en.
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Ak�viteter i Son og stengte bilveier:
Når det er ak�viteter i Son sentrum (triatlon, sykkelkonkurranser, marked osv.) så stenges
Feierbakken. De�e betyr at all trafikk ledes via Feierbakken, Bergs�en, Sagbruksveien og de andre
smale veiene. Når det blir flere boenheter i Son så må de�e veine�et oppgraders slik at det ikke
skaper flere farlige trafikkfarlige situasjoner. Hvis kommunen ikke har økonomi �l å oppgradere
de�e veine�et bør kommunen vurdere å øke antallet boenheter på Alicenborg slik at man kan få
utbygger med på å finansiere standardhevingen av veine�et i Son.
 
Håper innspillene vil bli hensynta�. 
Lykke �l med planarbeidet.
 
Med vennlig hilsen
Elin Minge
 
 
 
 



Til: Vestby kommune 

v/Maren Øinæs 

 

          Son, den 03.03.2021 

 

 

 

ADKOMSTALTERNATIVER TIL NYTT BYGGEFELT PÅ ALICENBORG 

I forutsetningene fra kommunestyret for aksept til planinitiativet, ligger det inne begrensninger om krav 

til at NY adkomst skal etableres.  

Ut ifra de fremlagte adkomstalternativene fra tiltakshaver, ser det ut til at de velger å tolke NY adkomst 

slik at eksisterende veinett skal kunne benyttes. De adkomstalternativene som baserer seg på 

eksisterende veinett bør ikke vurderes da det ligger utenfor forutsetningen for godkjenning av 

planinitiativet. 

Både Feierbakken, Skoleveien og Bergstien er bratte, svingete og uoversiktlige. Jeg mener det vil være 

uansvarlig å benytte disse veiene som adkomstveier, da utbyggingen vil medføre betydelig mere trafikk. 

 

Med vennlig hilsen 

Toril Øimoen 

Alicenborgveien 20 

 

 



Fra: Torstein Rørby
Sendt:                                                                          03 March 2021 08:40
Til: Kris�an Ribe; post@vestby.kommune.no
Emne: Kunngjøring om oppstart av detaljregulering, Vestby kommune: Alicenborg
 

Hei
 
Prøvde å sende denne mailen i går, fikk beskjed om at jeg har brukt feil mailadresse, sender på
ny�. 
 
Viser �l mo�a� kunngjøring.
 
Vi i Skoleveien 16A, 1555 Son gnr. 160 bnr. 236 stø�er fullt ut Vestby kommunes og
fylkkesmannens avgjørelse om at Sigurd Stenes vei brukes som avkjøring for nye Alicenborg
boligområde.
 
De�e begrunnes med at eksisterende vegne� er underdimensjonert og eventuell
anleggstrafikk på de�e vegne�et blir en for stor belastning.
 
Ved et byggeprosjekt av denne størrelsen vil det også bli en del støy. Vi ser det som mest
hensiktsmessig å etablere avkjøring fra Sigurd Stenes vei med �lhørende anleggstrafikk i
byggeperioden, slik at færrest mulig blir plaget av støyet under
oppføringsperioden/anleggsperioden.
 
Men det vik�gste av alt er at vi er redd for liv og helse for våre barn da Skoleveien og
Alicenborgveien brukes som skolevei. 
 
--
Med vennlig hilsen
Siw Grinaker og Torstein Rørby
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TILBAKEMELDING OPPSTART AV REGULERINGSPLAN FOR 
ALICENBORG 

03.03.2021 

   

 

Til: 

Kristiania byplankontor AS med kopi til Vestby Kommune 

Kristiania byplankontor AS v/ Kristian Ribe 

E-post: kr@kbpk.no 

Telefon: 957 50 337 

 

Utbygger: 

Alicenborg Boligutvikling AS, org. Nr. 924189584 

C7O OH Slåke Invest AS 

Holterveien 4D 

1448 Drøbak 

 

 

 

Viser til Plan- og miljøutvalgets vedtak av 15.06.2020 der det er fastsatt: 

-  maksimalt 35 boenheter 

- at adkomst ikke skal reguleres via Son indre 

- adkomst alternativer som skal arbeides videre med er 1 og 3 samt utrede mulighet for alternativ via 

Sagbruksveien.  

Ved oppstart varsles likevel et stort planområde for å kunne utrede flere alternativer til adkomst. Er det ikke 

nå vedtatt hvilke tre alternativer til adkomst som kan gås videre med? 

 

Utbygging: 

Ser av grunnboken at deler av Alicenborg-skogen ikke er solgt og vil da anta at antallet boenheter på den 

andelen som er solgt derfor er lavere enn 35. Hvilken avtale foreligger om videre utvikling av de resterende x 

daa (17%)? Ca. 50 daa som er solgt. Skillebåndet i skogen som viser hvilke arealer som er solgt, henger der 

fremdeles.  

Det fremkommer også at kommunen har stedsevarig avtale om disponering av friområdene F6 og F8. Hvilken 

betydning har dette for adkomstalternativ 1 og 3, eventuelt 2? 

Ved fortettingen/ tunene som er tenkt bygget vil utnyttelsesgraden på områdene som bebygges bli høy og 

flere stier i skogen ikke bevart. Legges det opp til videre utbygging av nye felt i fremtiden? Og hvordan sikres 

eventuelt bevaring av resterende skog og friområdene fra senere omregulering. 

Det står at eksisterende stier og snarveier må ivaretas. Mange av stiene er ikke ivaretatt i mulighetsstudiet.  

 

Adkomst – angående alternativ 1 og 3: 

Veinettet Bergstien, Alicenborgveien, Skoleveien er i en veldig enkel standard og vil ikke tåle økt mengde 

trafikk fra utbygging av nye boenheter eller situasjonen som kommer når ny bebyggelse ferdigstilles. 

I dag er det skiltet kjøring kun til eiendommene fra Bergstien mot Skoleveien. Likevel er det mer 

gjennomkjøring mot sentrum enn forbudet tillater.  
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For å sikre at utbyggingen av Alicenborg-skogen ikke fører trafikk gjennom Son sentrum, kan vi ikke se annen 

løsning enn å ikke tilkoble bebyggelsen på noe av det eksisterende veinettet. Hvordan skal det sikres at trafikk 

ikke føres gjennom sentrum ved utbygging av Alicenborg-skogen? 

 

Veiene er bratte og vi stiller spørsmål til rapportene for støyutredning og adkomstmuligheter, som er engasjert 

av utbygger med sine interesser. Det er vanskelige og uoversiktlige kjøreforhold spesielt om vinteren og når 

det er mørkt. Sving nederst i Bergstien, Bergstien/Alicenborgveien, nederst i Skoleveien, Skoleveien/ 

Feierbakken er veldig krappe – bakkene er bratte. Med bruk av sykkelcomputer vises opp mot 16-17%. 

Hvordan er det kommet frem til «opp mot 10%» for alternativ 7?  Dersom det er glatt må man «ta fart», men 

samtidig ser man ikke over bakketoppene eller svingen, og det oppleves som helt på grensen med tanke på 

sikkerheten til eventuelle myke trafikanter. Veiene er smale og private gårdsplasser benyttes ved møtende 

myke og harde trafikanter. Det er ikke gatelys, gangfelt, veiskulder eller andre sikkerhetstiltak – og det er 

mange som benytter både veiene og stiene i skogen som skolevei, turvei, rekreasjonsområder etc. Sons skoler 

og fritidsaktiviteter oppfordrer og ønsker veldig at barn skal gå. Dette er helsefremmende og påvirker 

trafikkbelastningen i Son positivt. Veinettet rundt skolene, idrettshaller og barnehage på Grevlingen er 

overbelastet ved levering og henting.  

 

Støy, helse og privatøkonomiske virkninger: 

Vi forstår ikke sammendraget i støyutredningen som konkluderer med at: «økt trafikk på adkomstveiene til 

planområdet som følge av utbyggingen ikke vil gjøre en merkbar endring i støynivået for boligene som ligger 

langs disse adkomstveiene». En økning på ca. 190 turer i døgnet er en betydelig økning. At «boligene har 

tilgang på en stille side» er ikke heller gjeldende for alle. Det er mye støy også fra Sonsveien, hus og terrasser 

er bygget der de er bygget, solen står opp i øst og går ned i vest. Ved benyttelse eller påkobling til eksisterende 

veinett vil det påvirke eksisterende bebyggelse vesentlig negativt med tanke på bokvalitet og verdi på 

eiendommene. 

 

Som naboer til skogen er vi opptatt av å ivareta bomiljøet som er i Son. Son er et lite, spesielt tettsted med 

gammel bebyggelse fra hollendertiden, med trehus og trange smug. Det bor omkring 1000 personer i Son 

sentrum. Ved påkobling til eksisterende veinett vil ca 190 turer i døgnet påvirke nærmeste naboer og indre Son 

vesentlig. Det er kontinuerlig utbygging/ fortetting ved at tomter skilles ut og bebygges i Son som i seg selv 

belaster veinettet mer og mer innover mot sentrum. Medfølgende bilder viser utfordringene med veiene og 

underbygger Rådmannens forslag. 
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Bilde 1 Krysset Feierbakken - Skoleveien. Et uoversiktlig kryss hvor full stopp kreves for trygg trafikk. Smalt og to biler kan 
ikke møtes uten at møtende bil kjører til dens høyre til Skoleveien. 

 

Bilde 2 Ved passering Gamle Son Skole kommer en inn i en 90 graders sving som er uoversiktlig. Hastighet bør holdes under 
15km/t. Gående bør vente i veikanten ved passering. 
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Bilde 3 Svingen i Skoleveien fortsetter inn i en bratt og smal bakke. Til høyre i bildet, etter muren kommer Bråtenveien ut. 
Vikeplikt gjør at en må holde farten nede. Det er utfordrende å kjøre opp bakken uten firehjulstrekk og det er ikke plass 
passerende bil 

 

 

Bilde 4 Bakken i Skoleveien er bratt og har stedvis en helling på over 15 prosent. Samtidig mister en oversikt over møtende 
trafikk og barn i veien. 
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Merknader til varslet detaljregulering av Alicenborg
Fra Naboprotest Adkomst Alicenborg

Sammendrag: 
Beboerne i planområdet godtar ikke under noen omstendighet andre 
alternativer for adkomst til Alicenborg enn de som er anbefalt av 
Rådmannen og Plan og Miljø utvalget i Vestby - fra Fv 1058, Sigurd Stenes 
vei. Omkostninger og risiko forbundet med en utbygging må bæres av den 
private utbyggeren, og ikke veltes over på beboerne i området. Erfaringen 
med en svært pågående utbygger som oppsøker grunneiere og lokker/
legger press på dem for å selge eiendommene sine, har ikke skapt tillit. Vi 
forventer nå at politikerne og administrasjonen i Vestby kommune stanser 
enhver plan som tar sikte på adkomst til Alicenborg via Sagbruksveien/
Gamle Brevikvei/Feierbakken.

Områdebeskrivelse
Feierbakken/Gamle Brevikvei er opprinnelig en eldgammel ferdselsåre mellom Son 
og Moss og er med sin smale, bratte, slyngede trasé stedstypisk for Son. De fleste 
stikkveiene er blindveier. Bebyggelsen består av eldre villabebyggelse, fritidsboliger 
og endel fortetning med nye boliger, mange tett inntil veien. Innflytningen de senere 
årene har ført mange barnefamilier til området.

Dagens bruk av Feierbakken/Gamle Brevikvei
Veistykket mellom avkjøringene til Sponkroken og Skoleveien har lenge vært stengt 
for gjennomføring. Veien fra Son sentrum langs sjøen til Saga/Kulturkirken og videre 
gjennom Løes-skogen er en hyppig brukt turvei som tradisjonelt utgjorde den 
klassiske søndagsturen for soninger, i følge lokalhistorikerne. Takket være 
nødvendigheten av lav hastighet er veien i dag en trygg skolevei og en sikker vei til 
venner og fritidsaktiviteter i Grevlingen for store og små barn i nabolaget. Mange 
eldre fra Stenløkka bruker den flate traséen lengst sør til treningsturer med gåstol 
o.lign.

Trafikkforhold - krav om konsekvensutredning
Sigurd Stenes vei ble i sin tid anlagt nettopp for å hindre trafikk gjennom Sons 
bebyggelse. Da blir en 1,3 km omkjøring for minst 190 biler i døgnet gjennom et 
sårbart boligområde nærmest absurd. Gitt at alle 35 boenheter på Alicenborg er 
utstyrt med utleiedel, blir antallet sannsynligvis høyere. Anleggstrafikken vil i seg 
selv bli svært belastende. Legges adkomsten gjennom veisystemet vest for 
Alicenborg vil det garantert også gi mer trafikk gjennom Son sentrum. 



«Planer med vesentlig virkning for miljø og samfunn utløser krav om 
konsekvensutredning», heter det i Plan og bygningsloven. I følge 
bakgrunnsmaterialet i denne saken er det snakk om delvis eller hel 
«innløsning» (les: mulig ekspropriasjon) av flere eiendommer og, vil vi anta, nær 
fordobling av trafikkbelastning/støy for mer enn 40 eiendommer. Uten tvil 
inngripende virkninger!

Generelt om saksprosessen
Både i Oppstartmøtet i mars 2020 og i den senere Forhåndsforeleggelsen adkomst 
fra juni gir henholdsvis kommuneadministrasjonen ved Rådmannen og politikerne i 
Plan og Miljøutvalget en privat utbygger frie hender til å «utrede mulighet for 
adkomst via Sagbruksveien», enda begge instanser samtidig sier at adkomst bør 
være fra Fv1058 i Grevlingen. Dette kalles å tale med to tunger og skurrer kraftig. 
Ved direkte spørsmål til kommunens saksbehandler om det var hold i utbyggers 
antydninger om mulig tvangssalg, fikk vi bare bekreftet vår uro om at kommunen 
kunne gi utbygger rett til ekspropriasjon. Selv om uttalelsene er forsøkt tonet ned i 
etterkant, er dette en taktikk som er helt uhørt og vil om den skulle forfølges bli møtt 
med advokatbistand.

Alicenborgskogen er den siste sentrumsnære grønne lungen i Son som blir 
regulert til boligbygging. Dette strider i seg selv mot rikspolitiske retningslinjer for 
tettstedsutvikling. Vi forventer uansett at det videre planarbeidet inkluderer en 
uavhengig kartlegging av friluftsinteressene og biomangfoldet. Fylkesrådmannen 
har allerede krevd arkeologisk registrering av planområdet og sier det er et stort 
potensiale for funn av automatisk fredede kulturminner, fordi det ligger i et landskap 
med spor etter forhistorisk bosetting.

I referatet fra Oppstartmøte i mars 2020 mellom kommuneadministrasjonen og 
utbygger merker vi oss at prosjektet er gitt prioritet 3 i kommunens Prioriterte 
planoppgaver. Kommunen hadde også på det tidspunktet vurdert om planinitiativet 
burde stoppes, slik den har anledning til etter Plan og bygningsloven. Det heter 
også i avtalen at endringer ved for eksempel naboprotester, krav fra andre 
myndigheter, politiske vedtak og lignende kan føre til at de rammer utbygger har fått 
kan endres.
 
Konklusjon
Allerede på det nåværende stadiet i planprosessen foreligger det så mange 
problematiske forhold, at politikere og administrasjon i Vestby kommune må holde 
fast ved sine egne avgjørelser om adkomst via Sigurd Stenes vei og stoppe enhver 
plan som innebærer adkomst andre steder fra.





Nr Adresse Gnr, bnr Navn

1 Plankesvingen 2  Gnr 133, bnr 373 Thor Presthagen Moi

2 Plankesvingen 6 Gnr 133, bnr 371 Knut Peder Abrahamsen

3 Tømmeråsen 4 Gnr 133, bnr 369 Astrid Birgit Petersen

4 Plankesvingen 10 Gnr 133, bnr 323 Kjell Kristian Straume

5 Sagbruksveien 1 Gnr 133, bnr 370 Kjell Halvard Berntsen

6 Tømmeråsen 2 Gnr 133, bnr 368 Louis Kolseth

7 Tømmeråsen 1 Gnr 133, bnr 364 Jørn Sørensen

8 Sponkroken 7 Gnr 133, bnr 235 Inger Hammer

9 Sagbruksveien 4 Gnr 133, bnr 326 Kjell Fr. Enger

10 Sagbruksveien 6 Gnr 133, bnr 324 Tore Karterud

11 Sagbruksveien 12 Gnr 133, bnr 359 Trond Langseth

12 Gamle Brevikvei 1 Gnr 133, bnr 361 Siv Lisbeth Karlsen

13 Sagbruksveien 10 Gnr 133, bnr 360 Guri Haveråen

14 Gamle Brevikvei 3 Gnr 133, bnr 362 Torill Person

15 Sponkroken 1 Gnr 133, bnr 363 Thea Davidsen 

16 Gamle Brevikvei 5 Gnr 133, bnr 335 Kari Elise Hekkelstrand

17 Gamle Brevikvei 4 Gnr 133, bnr 86 Kjell 

18 Gamle Brevikvei 9 Gnr 133, bnr 293 Harald  Oddvar Tuven

19 Gamle Brevikvei 11 Gnr 133, bnr 329 Ingolv Pedersen

20 Sagbruksveien 13 Gnr 133, bnr 87 Torbjørn Hallan, Åsstubben 27, 0381 Oslo

21 Gamle Brevikvei 13 Gnr 133, bnr 168 Tore Stai

22 Gamle Brevikvei 15 Gnr 133, bnr 167 Tvedte

23 Gamle Brevikvei 17 Gnr 133, bnr 167 Jupitersenteret

24 Gamle Brevikvei 18 Gnr 133, bnr 187 Marianne Hyldmo

25 Klepperveien 5 Gnr 133, bnr 112 Under ombygging

26 Gamle Brevikvei 20 Gnr 133, bnr 556 Christian Fredrik Eberhardt

27 Gamle Brevikvei 21 Gnr 133, bnr 273 Henning Jensen

28 Klepperveien 9 Gnr 133, bnr 91 Anne Hess

29 Feierbakken 38 Gnr 133, bnr 693 Lars-Kristian Lunde

30 Fjellveien 2 Gnr 133, bnr 67 Hege Dominguez Eikeland

31 Fjellveien 1 Gnr 133, bnr 272 Knut Gunnar Johnson

32 Fjellveien 4 Gnr 133, bnr 258 Ove Bjørnstad

33 Fjellveien 6 133, bnr 274 Lars Mikael Fogestam

34 Fjellveien 8 Gnr 133, bnr 271 Erik Birkeland

35 Fjellveien 10 Gnr 133, bnr 270 Ramleth/Toften

36 Feierbakken 23 Gnr 134, bnr 89 Thomas Wang Hansen

37 Feierbakken 34 Gnr 134, bnr 7 Reidar Vestheim

38 Feierbakken 32 A Gnr 134, bnr 51 Arve Jacobsen

39 Feierbakken 30 Gnr 134, bnr 50 Fredrik Stai

40 Feierbakken 28 Gnr 134, bnr 16 Stian Hafredal

41 Feierbakken 24 A Gnr 134, bnr 28 Alexander Berg-Larsen

42 Feierbakken 26 Gnr 134, bnr 31 Petter Sandvik, Kulturhusgata 3, 1473 
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43 Feierbakken 21 Gnr 134, bnr 24 Lise Wang

44 Feierbakken 22 Gnr 134, bnr 21 Inger-Marie Hansen

45 Feierbakken 19 B Gnr 134, bnr 105 Erik Birkeland 

46 Feierbakken 20 Gnr 134 bnr 3 Christian Feilert

47 Feierbakken 19 A Gnr 134, bnr 65 Wenche Hohlweg

48 Feierbakken 15 Gnr 134, bnr 33 Thomas Arthur Steensby

49 Feierbakken 17 Gnr 134, bnr 66 Odd Gunnar Norum 

50 Feierbakken 13 B Gnr 134, bnr 34 Toril Ellann Strøm

51 Feierbakken 18 Gnr 134, bnr 5 Anstein Johan Spone

52 Feierbakken 13 A Gnr 134, bnr 106 Jim Karlsen

53 Feierbakken 9 A Gnr 134, bnr 12 Heidi Vegel

54 Feierbakken 8 Gnr 160, bnr 183 Laila Jacobsen

55 Feierbakken 7 Gnr 160, bnr 98 Joakim Stai

56 Ladeveien 11 Gnr 134, bnr 53 Espen Bratt

57 Feierbakken 7 Gnr 160, bnr 98 Joakim Stai

58 Feierbakken 12 Gnr 160, bnr 122 Gunnar Botnedal, Siriusveien 24, 0492 Oslo

59 Ladeveien 3 Gnr 160, bnr 94 Tim Behrns

60 Ladeveien 14 Gnr 134, bnr 42 Rolv Vidar Torp

61 Feierbakken 5 B Gnr 160, bnr 115 Frank Erik Aaberg

62 Feierbakken 5 A Gnr 160, bnr 224 Jan Ottar Ringstad

63 Feierbakken 3 Gnr 160, bnr 72 Hilde Flatvoll

64 Feierbakken 6 Gnr 160, bnr 95 Hans Petter Halvorsen, Havnegata 3, 1555 Son

65 Feierbakken 4 Gnr 160, bnr 128 Elin Ringkjøb Berg

66 Feierbakken 1 Gnr 160, bnr 86 Sienna Machulla

67 Storgata 34 Gnr 160, bnr 96 Odd Skjøstad

68 Feierbakken 2 Gnr 160, bnr 129 Morten Bogen

69 Storgata 32 B Gnr 160, bnr 22 Kjetil Holløkken

70
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